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                                                P R O T O K Ó Ł  Nr XXXV/21 

Sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 17 września 2021r. 

Na 15 osobowy skład  rady  obecnych było 14 radnych wg listy obecności  .Sesja rozpoczęła 
się o godz.10.00 i trwała do godz. 12.00 . 
 
Nieobecny : 

1. Andrzej Rapior 
                                                                   Lista obecności radnych to zał.nr 1 

 
Ponadto w sesji udział wzięli: 

1. Paweł Niedźwiedź– Burmistrz Wąsosza, 
2. Marcin Koziński – sekretarz Gminy, 
3. Jadwiga Rodzewicz – skarbnik Gminy, 
4. Bożena Bienias-Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Funduszy 
    Zewnętrznych UM Wąsosza, 
5. Paweł Walkowiak- kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami UM 
    Wąsosza. 
6. Irena Wachowiak – radca prawny UM Wąsosza. 
    
                                                                        Lista obecności stanowi zał.nr 2  
W sesji uczestniczyło 44 osób. 
 
 Ad 1. Otwarcie sesji. 

Pan Wiesław Stolicki Przewodniczący Rady otworzył i prowadził XXXV sesję Rady Miejskiej 

Wąsosza. 

„Otwieram trzydziestą piątą sesję Rady Miejskiej Wąsosza. Poproszę państwa radnych o 

zalogowanie się na terminalu, potwierdzenie listy obecności. Na podstawie listy obecności 

stwierdzam, że na sesji obecnych jest czternastu radnych. To stanowi kworum. Rada może 

podejmować uchwały.  

Witam serdecznie pana Pawła Niedźwiedzia Burmistrza Wąsosza, panią Jadwigę Rodzewicz 

skarbnika gminy, pana Marcina Kozińskiego sekretarza gminy, Panią Bożenę Bienias, 

kierownika referatu Ochrony Środowiska i Funduszy Zewnętrznych Urzędu Miejskiego, pana 

Pawła Walkowiaka, kierownika Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Urzędu 

Miejskiego, panią Irenę Wachowiak, radcę prawnego Urzędu, dyrektorów, kierowników 

zakładów pracy, sołtysów w tym po raz pierwszy Violettę Smolińską Wituś nowego sołtysa 

wsi Kamień Górowski oraz publiczność.” 

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady  - „Proponowany porządek obrad sesji został przedstawiony radnym  i 

dostarczony. Czy ktoś z Państwa radnych ma inne propozycje? Przystępujemy do 

głosowania na zatwierdzenie porządku obrad trzydziestej piątej sesji Rady Miejskiej 

Wąsosza. Kto za? Kto wstrzymuje się? Kto jest przeciw? 

                                                                                    Wykaz głosowania zał. nr  4 

                                                                                                                                                                                                                       

Stwierdzam, że porządek trzydziestej piątej sesji został przyjęty czternastoma głosami „za” ; 

„przeciw”,  ‘wstrzymujących się” nie było. 
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1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XXXIII sesji RM Wąsosza. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 
6. Informacja z wykonania budżetu gminy Wąsosz za I półrocze 2021r. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie gminy Wąsosz. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników 

przyrody. 
9. Rozpatrzenie skargi z dnia 25 sierpnia 2021r. na działalność Burmistrza w sprawie braku 

wypłaty grantu z tytułu wymiany źródeł ciepła na ekologiczne. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2021r. 
11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr IX/56/19 w sprawie poboru w drodze 
       inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego od osób 
       fizycznych oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso. 
12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr II/3/18  w sprawie powołania Komisji  

     Rewizyjnej. 
13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr II/4/18  w sprawie powołania Komisji Skarg , 

Wniosków i Petycji. 
14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr II/6/18  w sprawie powołania Komisji Oświaty, 

Kultury, Zdrowia , Sportu i Opieki Społecznej. 
15. Informacje Przewodniczącego Rady. 
16. Wolne głosy i wnioski. 
17. Zamknięcie sesji.        
                                                                       Porządek obrad to zał. nr  5 

                                                                                
                                                         
Ad 3. Przyjęcie protokołu z XXXIII sesji RM Wąsosza . 
 

Protokół trzydziestej trzeciej sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 10 sierpnia 2021 

roku był wyłożony do wglądu przed sesją. Do tego protokołu radni nie wnieśli uwag, chyba że 

ktoś chce uczynić to w tej chwili. Nie widzę, wobec tego poddaję pod głosowanie przyjęcie 

protokołu z XXXIII sesji Rady Miejskiej Wąsosza. Kto za? Kto się wstrzymuje? Kto przeciw? 

Stwierdzam, że protokół numer XXXIII/ 21 sesji został przyjęty czternastoma głosami za, 

przeciw, wstrzymujących się nie było. 

 

Ad 4. Interpelacje i zapytania radnych. 

Pan Przewodniczący poprosił Wiceprzewodniczącego pana Ptaka o odczytanie odpowiedzi 

na złożoną interpelację. 

Pan Wiceprzewodniczący  odczytał  „Starostwo Powiatowe w Górze, Wydział Komunikacji i 

Dróg do p. Jacka Chorostkowskiego. W związku z przesłaną korespondencję przez Urząd 

Miejskiej Wąsosza w sprawie wykonania wykoszenia poboczy na trasie Zbaków Górny - 

Zbaków Dolny informujemy, iż pobocza zostały w dwutysięcznym dwudziestym pierwszym 

roku dwukrotnie wykoszone. Pierwsze koszenie było w miesiącu czerwcu natomiast drugie 

które zostały wykonane czternastego sierpnia bieżącego roku. W ramach objazdu dróg 

zauważono na wyżej wymienionej rasie problem związany z zakrzaczeniem wchodzącymi w 

pas drogi. Zadanie również zostanie wykonane w najbliższym czasie. Jeśli pojawi się taka 
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potrzeba, pobocza zostaną wykoszone po raz kolejny w tym roku. Z upoważnienia Starosty 

Jarosław Lenart, Inspektor.” 

Urząd Miejski Wąsosza Dariusz Ptak radny Miejskim Wąsosza odpowiedź „Urząd Miejski 

Wąsosza w odpowiedzi na pana interpelację z dnia dziewiętnastego sierpnia dwudziestego 

pierwszego roku w sprawie konieczności naprawy kratki ściekowej i studzienki położonej na 

ulicy Świętego Jana Pawła Drugiego w Wąsoszu przy posesji numer trzydzieści pięć 

informuję, że pracownicy tutejszego urzędu dokonali wizji lokalnej w terenie z 

przedstawicielami zarządcy drogi krajowej numer trzydzieści sześć. W trakcie oględzin 

zarządca drogi zobligował się do remontu kratki odpowiadającej za uciążliwy hałas. 

Jednocześnie informujemy, że Zarządca DK trzydzieści sześć nie uwzględnił pana prośby 

dotyczącej naprawy studzienki z uwagi na umiejscowienie jej w środku pasa ruchu 

drogowego, położenia wyżej wymienionej studzienki bo nie może odpowiadać za uciążliwy 

hałas z uwagi na omijanie jej  przez koła pojazdów. Burmistrz Wąsosza. 

Kolejna odpowiedź  dla Pana Andrzeja Rapiora -  Urząd Miejski Wąsosza w odpowiedzi na 

pana interpelację z dnia 19sierpnia 2021 roku w sprawie przeglądu oraz czyszczenia kratek 

ściekowych, kanalizacji deszczowej na drogach gminnych w miejscowości Wąsosz 

informuję, że tutejszy urząd wykona przedmiotowe prace w terminie do 30 października 

bieżącego roku. 

Następnie  odczytano pismo  kierowane do Zarządu Powiatu Górowskiego przez Urząd 

Miejski Wąsosza, który w załączeniu przekazuje zapytanie pana Andrzeja Rapiera, radnego 

Rady Miejskiej Wąsosza dotyczące wykonania przejścia dla pieszych na ulicy 1- Maja w 

Wąsoszu w ciągu drogi powiatowej. Tutejszy Urząd pismem z dnia 14 lipca dwudziestego 

roku przekazał do państwa interpelacje w przedmiotowej sprawie. Urząd Miejski Wąsosza 

zwraca się z prośbą o podjęcie działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa 

wszystkich uczestników ruchu drogowego oraz pisemną odpowiedź w przedmiotowej 

sprawie. 

Pan Wiesław Stolicki, radny okręgu nr trzynaście. Interpolacja. W imieniu użytkowników i 

mieszkańców zwracam się o pilną interwencję w Starostwie Powiatowym w Górze o 

dokończenie uzupełniania ubytków nawierzchni na drodze powiatowej oraz odkrzaczenia 

poboczy na odcinku Wąsosz- Lubiel i Lubiel - Pobiel. Podczas ostatniego uzupełnienia 

nawierzchni drogi w miesiącu lipiec – sierpień 2021 roku nie dokonano w pełni usunięcia 

ubytku co nadal stwarza zagrożenie poruszających się pojazdów. Ponadto nadmierny wzrost 

zakrzaczenia przy drodze powoduje utrudnienia, słabą widoczność poboczy oraz zagrożenie 

wtargnięcia zwierzyny na drogę, co w ostatnim czasie spowodowało kilka zdarzeń 

kolizyjnych. 

Pani Jolanta Maślejak- Radna Gminy Wąsosz. Interpelacja. W imieniu mieszkańców wsi 

Kamień Górowski. Składam interpelację dotyczącą zamontowania lustra drogowego przy 

drodze powiatowej numer 1113 D na skrzyżowaniu z drogą gminną. Lustro uległo 

zniszczeniu w czasie wichury. 

Tomasz Skibniewski radny Rady Miejskiej. Zapytanie. W nawiązaniu do mojej interpelacji z 

dnia 25 czerwca 2021 roku dotyczące zwiększenia bezpieczeństwa kierowców pojazdów 

poruszających się ulicą Przemysłową w Wąsoszu przez naprawienie byłego przejazdu 

kolejowego, proszę o udzielenie następującej odpowiedzi, czy w związku z moją 

interpretacją, która została przesłane do Zarządu Powiatu Górowskiego i PKP SA oddział 

Gospodarowania Nieruchomościami we Wrocławiu, Urząd Miejski Wąsosza otrzymał 

jakąkolwiek odpowiedź ? 
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Pan Burmistrz odpowiedział - Jeżeli chodzi o tutaj interpelację, pani Jolanty Maślejak to 

mogę powiedzieć tylko, że rozmawiałem z Wicestarostą Powiatu Górowskiego mówił, że w 

najbliższym czasie to lustro będzie powieszone także tutaj już nie będę udzielał pisemnej 

odpowiedzi. Myślę, że ta ustna wystarczy. Dziękuję. 

Ad.5  Informacja o działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

 

Pan Przewodniczący  poprosił Pana  Pawła Niedźwiedzia Burmistrza Wąsosza o 

przedstawienie informacji  z prac w okresie międzysesyjnym. 

 Cyt. ”Szanowni Państwo w okresie międzysesyjnym, czyli od 10 sierpnia do dnia 

dzisiejszego wydałem 21 Zarządzeń. Najpierw może o tych Zarządzeniach. Zarządzenie z 

10 sierpnia wyznaczono koordynatora do spraw dostępności architektonicznej informacyjnej 

w gminie Wąsosz i tym koordynatorem została pani Dorota Szymańska. W dniu 11 sierpnia 

podpisano zarządzenie w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań 

publicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w artykule 3 ustęp 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie w zakresie wspierania działań na 

rzecz osób w wieku emerytalnym na terenie gminy Wąsosz. W tym dniu także wydano 

Zarządzenie dotyczące przydziału lokalu mieszkalnego numer 36B/3 w Kamieniu Górowskim 

z zasobu mieszkaniowego w gminie Wąsosz, osobie z listy oczekujących. Kolejne 3 

Zarządzenia dotyczyły wydzierżawienia mienia komunalnego w drodze bezprzetargowej na 

cele rolne. Część działki 158/2 pół hektara położonej w obrębie Wodnik przy posesji numer 

2, część działki nr 27/6 o powierzchnia  1,60 ha obręb Drozdowice Małe przy posesji numer 

3 oraz działki numer 61/1 powierzchnia 0,09 ha położona w obrębie miejscowości Wrząca 

Wielka przy posesji nr 17. Następne Zarządzenia z tego samego dnia dotyczyły użyczenia 

mienia komunalnego. Postanowiono oddać Polskiemu Związkowi Działkowców  w Wąsoszu 

do bezpłatnego używania na czas nieoznaczony działkę nr 491 o powierzchni 0,1813 metrów 

kwadratowych oraz działkę nr 584 o powierzchni 0,0828 metrów kwadratowych. Są to drogi 

położone na terenie naszych ogródków działkowych za białym kościołem. 18 sierpnia 

podpisano Zarządzenie określające zasady przydziału środków ochrony indywidualnej 

odzieży i obuwia roboczego w Urzędzie Miejskim Wąsosza. Dotyczyło to w szczególności 

pracowników gospodarczych oraz archiwisty.13 sierpnia dwa Zarządzenia w sprawie zmiany 

składu osobowego Komisji egzaminacyjnej dla nauczycieli ubiegających się o awans 

zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego. 13 sierpnia zarządzenie w sprawie 

ustalenia terminu składania wniosków dotyczących udzielania pomocy finansowej uczniom 

na zakup podręczników i materiałów edukacyjnych na rok szkolny dwa 2021/2022. Ustalono, 

że ten termin składania wniosków upływa 20 września. Kolejne zarządzenie w tym samym 

dniu dotyczyło wydzierżawienia mienia komunalnego w drodze bezprzetargowej na cele 

rolne. Działka nr 228/2 o powierzchni zero sześćdziesiąt dwa hektara położona w obrębie 

Świniar przy posesji nr 13. Dodatkowo podpisane zostało Zarządzenie zmieniające 

Zarządzenie Burmistrza numer 100/19 które dotyczyło wprowadzenia zasad polityki 

rachunkowości. Dnia 31 sierpnia, przeznaczono do sprzedaży w trybie przetargowym 

nieruchomość gruntową nie zabudowaną działka 122/2 o powierzchni jedenaście arów, 

położona Drozdowicach Wielkich przy wjeździe do miejscowości. Cena nieruchomości 

oszacowana została na kwotę 20.657 złotych. Dodatkowo przeznaczono do sprzedaży w 

trybie bezprzetargowym lokal mieszkalny przy ulicy Sienkiewicza 2 „a” w Wąsoszu na rzecz 

dotychczasowego najemcy. Następne Zarządzenie 31 sierpień dotyczyło przeprowadzenia 

drugiego ustnego nieograniczonego przetargu na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej w 

granicach działki numer 36 o powierzchni dwa tysiące osiemdziesiąt cztery metry 
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kwadratowe w obrębie Drozdowic Wielkich przed 1 posesję przy wjeździe do miejscowości. 

Przetarg odbędzie się 6 października o godzinie 10.00 w siedzibie tutejszego Urzędu i cena 

wywoławcza w drugim przetargu obniżona do kwoty 25.000  to jest około 85% wartości 

wycenianej nieruchomości. Wadium ustala się na 2.000 zł.  1 września Zarządzenie w sprawie 

powołania Komisji konkursowej w celu opiniowania złożonych ofert na realizację zadań 

publicznych w gminie Wąsosz w otwartych konkursach ofert. Następnie 3 września 

podpisano Zarządzenie w sprawie ogłoszenia wyników otwartego konkursu ofert na realizację 

w zakresie wspierania działań na rzecz osób w wieku emerytalnym na terenie gminy Wąsosz. 

W dniu 8 września trzy Zarządzenia w sprawie wydzierżawienia w drodze bezprzetargowej 

mienia komunalnego na cele rolne. Działka nr 32 powierzchnia jedenaście arów, położona w 

miejscowości Sułów przy posesji numer  13 przy stawie. Działka numer 175 o powierzchni 

cztery ary, położona w obrębie miejscowości  Wiewierz przy posesji nr 16 oraz działka numer 

189 o powierzchni hektar przecinek zero sześć położonej w obrębie miejscowości Bełcz 

Górny przy posesji numer 7. To tyle, jeżeli chodzi o Zarządzenia w okresie międzysesyjnym. 

                                                                                         Informacja to zał. nr 6.  

Dla państwa część komunikatów, część informacji rzeczy, które w najbliższym czasie tutaj 

będą się działy i co gmina planuję, też chciałbym, żeby państwo wiedzieli. Planujemy zakupy 

nieruchomości w miejscowości Wąsosz tutaj na przeciwko bloku na ul. Jana Pawła, tam gdzie 

kiedyś był plac zabaw, planujemy zakup tej nieruchomości. To sfinalizowane ma być w tym 

miesiącu jeszcze. Kolejny zakup nieruchomości a Płoskach przy świetlicy tam jest konieczność 

zakupienia części gruntu od osoby fizycznej w związku z koniecznością lokalizacji w tym 

miejscu szamba. To jest tam niewielka powierzchnia, ale też będziemy to kupowali. 

Rozmawialiśmy też o możliwości zakupienia nieruchomości w miejscowości Pobiel przy 

świetlicy to jest część przy samej świetlicy, to jest też własność osoby prywatnej. W tej chwili 

prowadzimy rozmowy i będzie zlecona wycena tej nieruchomości, żeby jako zwiększyć 

powierzchnię. Może nie tyle świetlicy, ile stworzyć tam zaplecze. Ta nieruchomość od lat jest 

nieużywana tak naprawdę i tutaj rozmawialiśmy z panią sołtys, z panem radnym o tym, żeby 

tą nieruchomość nabyć i tak też będziemy chcieli zrobić. Mamy też w najbliższym czasie kilka 

rzeczy do realizacji, ale to może też szerzej przy omawianiu wykonania budżetu, bo to jest co 

prawda omówienie za pierwsze półrocze, ale wiele rzeczy z tego pierwszego półrocza i 

zaczętych swoją realizację ma w drugim, także o tym też powiem. Dla państwa informacji, 

ogłosiliśmy konkurs na wykonanie dokumentacji technicznej na te drogi, które zgłosiliśmy do 

Polskiego Ładu, czyli droga Świniary- Borowno, droga Czeladź druga część oraz 

Chocieborowice Małe tutaj te dokumentacje te zapytania, przetargi właściwie już są 

ogłoszone. Realizujemy też zadanie, na które otrzymaliśmy stuprocentową dotację, czyli 

zadanie, przeciwdziałanie erozji gleb i ruchów masowych ziemi na gruntach rolnych. To jest 

zakup drzew. Będziemy wykonywali nasadzenia jak państwo wiecie, Drozdowicz Wielkie, 

Płoski, Zbaków Górny, Wiewierz. Tutaj wartość tego zadania to jest 19.116 zł. Łącznie to jest 

236 drzew, lipa drobnolistna i klon zwyczajny. Konserwacja rowu melioracyjnego 

miejscowości Cieszkowice. To też pozyskaliśmy dotacje 40  procentową dotację. To będzie 

wykonywane przez wyłonionego w wyniku zapytania ofertowego firma usługi, transport, 

sprzedaż, artykuły do produkcji rolnej, prace ziemne Eugeniusz Bulbak Jemielno. Poprzednia 

oferta na sadzonki to jest gospodarstwo ogrodnicze szkółkarskie Arkadiusz Nawrocki 

Lubstów sześćdziesiąt dwa sześćset dziesięć Sompolno. Z rzeczy, które jeszcze tutaj w tym 



6 
 

okresie międzysesyjnym gmina realizowała, to złożyliśmy, składamy kolejne wnioski na 

zapobieganie erozji gleb i drogi dojazdowe do gruntów rolnych. Tu co prawda jeszcze termin 

jest i te drogi, które nadają się, że tak powiem do złożenia wniosku z tych środków, to 

będziemy chcieli złożyć te wnioski. Na część mamy dokumentację na część, tą dokumentację 

wykonaną. Ogólnie gmina wykonuje bardzo dużo dokumentacji. Choćby podpisanie umowy 

teraz na opracowanie dokumentacji projektowo kosztorysowej na rozbudowę, przebudowę 

Przedszkola Samorządowego w Wąsoszu, bo tutaj zamysł jest taki, żeby to przedszkole 

rozbudować do takiego stopnia, żeby ten drugi budynek na Placu Kościelnym przeznaczyć na 

inne cele, żeby cała ta baza przedszkolna mieściła się w jednym miejscu. Tutaj wykonawcą 

wyłonionym w wyniku przetargu jest grupa Box Architekci z Katowic. Kwota tego projektu to 

jest 50.122,50 zł . Ona obejmuje zarówno rozbudowę jak i instalację klimatyzacyjną, 

instalację centralnego ogrzewania i te wszystkie niezbędne infrastrukturalne rzeczy. 

Wykonaliśmy też przyłącze kanalizacji deszczowej do odwodnienia ulicy Nowej w Wąsoszu. 

Tutaj nasze przedsiębiorstwo to realizowało. Wartość zadania 30.000  złotych. Tam był 

problem z kanalizacją. W ogóle nie pracowała ta kanalizacja deszczowa. Jest już ten problem 

rozwiązany. Odebraliśmy też zadanie, remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Lubiel, tu 

wykonawcą było Instalatorstwo Elektryczne oraz Zakład Ogólnobudowlany Łukasz Ptak po 

przeprowadzeniu przetargu na platformie zakupowej gminy Wąsosz. Wartość zadania 61.500 

zł i tutaj gmina też pozyskała dofinansowanie na realizację tego zadania w kwocie prawie 

25.000 złotych z Odnowy Dolnośląskiej Wsi na ten rok. To z tych rzeczy, które się dzieją. 

Jeszcze szerzej, że tak mówiłem, powiem o tym przy wykonaniu budżetu za pierwsze 

półrocze. Chciałem też państwa poinformować, może po jakimś dłuższym czasie udało się 

wreszcie doprowadzić do tego, żeby zakład Respom, który tutaj stoi w Wąsoszu i straszy tak 

naprawdę. Możliwe, że ktoś go nabędzie i zacznie na tym terenie coś się dziać. Syndyk ogłosił 

przetarg właściwie, no przetarg na nabycie tej nieruchomości. Wartość tej nieruchomości, 

cena wywoławcza to jest pięćset dziesięć tysięcy złotych. To jest trzy czwarte wartości 

szacowanej ceny. Powierzchnia tej nieruchomości w samym centrum Wąsosza to jest siedem 

przecinek dwie dziesiąte ara, także myślę, że jest to miejsce dosyć atrakcyjne. Możliwe, że 

ktoś tutaj się zgłosi i zainwestuję w środku miasta. W tym miesiącu też, właściwie tydzień 

temu prawie, że równy. Równe można powiedzieć, bo w piątek, gościliśmy delegację z 

Hiszpani, Santa Sussana. Tu część z państwa uczestniczyła w tym spotkaniu czy spotkaniach, 

bo odwiedzaliśmy też przedszkole, szkoły i byli też radni. Także wydaje mi się, że pokazaliśmy 

naszą gminę w bardzo dobrym świetle i myślę, że ta współpraca przyniesie wymierne efekty. 

Na to też liczę , zresztą radni, którzy byli przy tych rozmowach, też widzą, że z drugiej strony 

jest bardzo dobra atmosfera. Jeżeli chodzi o tą współpracę, myślę, że coś z tej współpracy na 

pewno Gmina będzie miała. Młodzież na pewno, a podejrzewam, że i nie tylko. Trwa 

Narodowy Spis Powszechny. Jak państwo wiecie, mam nadzieję, że wszyscy, którzy tu siedzą, 

już się spisali. Jeżeli nie, to zachęcam do tego żeby się spisać, bo to jest nie nasze prawo, ale 

tutaj akurat nasz obowiązek, także wszystkich zachęcam do spisu. Nasze biuro spisowe 

pojawia się też w miejscowościach, jeżeli są takie potrzeby zgłaszane przez sołtysów w 

naszych wsiach. Oprócz tego cały czas można się spisać tutaj u nas w Urzędzie na dole, no i 

chodzą też osoby, u których można się wpisać także wszyscy respondenci, którzy jeszcze nie 

mieli styczności ze spisem, zachęcam do kontaktu w Urzędzie. Wszystkie informacje też na 

ten temat można uzyskać. Gmina prowadzi też oprócz różnych programów, program czyste 
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powietrze. Spotkania są realizowane na bieżąco. Zainteresowanie póki co jest średnie, ale 

jeżeli ktoś by był zainteresowany, to tutaj bezpośrednio pani kierownik Bożena Bienias, czy w 

referacie można się dowiedzieć, na czym ten program czyste powietrze polega i jakie są z 

niego korzyści. Przez miesiące wakacyjne dwa mieliśmy gości z Regionalnej Izby 

Obrachunkowej, którzy dokonywali kontroli naszego Urzędu i czekamy w tej chwili na 

zalecenia pokontrolne. Ja mogę tylko powiedzieć ze swojej strony, że kontrola nie wypadła 

źle i zobaczymy jakie zalecenia będą i czy w ogóle jakieś będą. Mam nadzieję, że nie. Także 

kontrola przebiegła sprawnie i dziękuję wszystkim pracownikom, którzy przy tej kontroli 

uczestniczyli i szybko i sprawnie udzielali wyjaśnień, jeżeli takie były potrzebne. 

Przypominam też o tym, że trwa nabór wniosków do budżetu obywatelskiego na rok 

następny. Kwota 150.000 złotych. Nabór od 10 do 30 września. Zasady wszystkie państwu 

zapewne są znane. Jeżeli nie, to na stronie internetowej naszej czy w naszym referacie 

możecie się państwo dowiedzieć szczegóły, także jeszcze jest sporo czasu, żeby te projekty 

zgłaszać. No i jutro obchodzimy opóźnione trochę, ale pięćdziesięciolecie naszych 

Wąsoszanek, naszego zespołu śpiewaczego Wąsoszanki także tutaj już na sesji, chciałbym 

panią które, są Wąsoszankami, śpiewają w Wąsoszankach i które były w tych Wąsoszankach 

wcześniej serdecznie podziękować za te pięćdziesiąt lat. To jest też  reklama naszej Gminy. 

To są osoby, które poświęcają swój czas, jeżdżą naprawdę w wiele miejsc i doskonale 

prezentują naszą Gminę także na sesji dziękuję, a jutro będzie okazja do osobistego 

podziękowania członkom zespołu. To wszystko, jeżeli chodzi o informację z pracy pomiędzy 

sesjami. Jeżeli są pytania, to bardzo proszę?” 

 Pan Przewodniczący -przepraszam, nie udzielam głosu.  

W tej chwili poproszę pana Burmistrza o udzielenie informacji z wykonania budżetu gminy za 

pierwsze półrocze. 

D Y S K U S J A : 

Pan Burmistrz - Ja mam prośbę taką, może byśmy tak w takiej kolejności  punkt jest, 

skończmy ten i zaczniemy następny, żeby tutaj do tej informacji może ktoś ma akurat pytania.  

Radny Chorostkowski Jacek - Oczywiście mam pytanie co do pracy okresu między 

sesyjnego także byłem w szoku, że pan Przewodniczący nie udzielił mi głosu w tym punkcie, 

ale na prośbę Burmistrza proszę bardzo, No to doceniam to i szanuję Burmistrza. Panie 

Burmistrzu, chodzi mi o ten Respom. Ja rozumiem co mówi syndyk, że go sprzedaje i my 

dopiero wtenczas dostajemy jakąś tam zaległą kasę. Tak? 

Pan Burmistrz- Tak, chociaż nie jesteśmy wpisani na samej górze tych zaległości. Musi mieć 

pan świadomość, że przed nami jest ilość wierzycieli.  

Radny Chorostkowski J. - Ja rozumiem Skarb Państwa  bo taka jest kolej rzeczy. A czy nie 

szło by, bo ja wiem, że zawsze pan powtarzał, że tam trwają negocjacje, negocjacje, 

negocjacje zresztą wszyscy tam negocjowali, bo to jest łakomy kąsek i ciekawa lokalizacja. A 

może zamiast pieniędzy to jakiś kawałek by nam syndyk odpisał, nie idzie tego odkręcić?  

Pan Burmistrz -Właśnie, że nie. Ja rozmawiałem wielokrotnie z syndykiem, czego 

świadkiem jest  nawet pan kierownik referatu, żeby wydzielił nam część. Mnie interesuje ten 

budynek tak naprawdę biurowiec, więcej z tego nic nie interesuje. Można by tam było zrobić 
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mieszkania. Syndyk nie jest zainteresowany dzieleniem tego, po prostu ma zamiar sprzedać 

całość, jeżeli nie będzie nabywców myślę, że wtedy sytuacja się jakoś zmieni. Ja też liczę na 

to, że może komuś z nabywców nie będzie potrzebne, akurat to i będziemy mogli w jakiś 

sposób odkupić, na to też liczę, ale tutaj nie ma woli sprzedającego, żeby wydzielić 

cokolwiek. 

Radny Chorostkowski J- Trzeba ubolewać, bo tak ma pan pomysły z mieszkaniem, bardzo 

dobre, dobry pomysł, bo budynek jest piękny, ale też i mamy ciasnotę w Straży Pożarnej. Ten 

sprzęt porozpychany po wszystkich kątach, a tam jest i plac i jakieś tam budynki, które można 

byłoby adaptować na Straż Pożarną czy na te budynki mieszkalne. 

Pan Burmistrz - tutaj ze Strażą o tyle jeszcze się udało, bo po rozmowach z Zarządem 

Powiatu, z panią Starostą poprzednią, ale ciągłość władzy jest , więc nie sądzę, żeby decyzje 

były zmienione. My mamy obiecaną część gruntów tutaj po prawej stronie stojąc na wprost 

strażnicy, które są w tej chwili w zarządzie Ośrodka Szkolno -Wychowawczego i to nam 

powiat obiecał, że nam przekaże   z przeznaczeniem na Straż i Zespół Ratownictwa 

Medycznego też. No i właśnie ten Zespół Ratownictwa Medycznego albo słyszę, że już 

definitywnie go nie ma czy jest, bo mieszkańcy mówią, że tam są problemy? Tak są 

problemy. Już dochodzi do tego, że pan dyrektor przesyła mi grafiki na telefon. Wrzesień jest 

ogólnie bardzo dobrze zabezpieczony, tam praktycznie nie ma luk, ale były miesiące 

szczególnie letnie takie, że tam były dni, że w ogóle nie było tego zespołu. Tak jak już to 

niejednokrotnie na sesji mówiłem cały czas, zespół jest na tą chwilę. Ja byłem u ratowników. 

Nie wiem, w poniedziałek chyba nawet rozmawialiśmy o siódmej rano jeszcze. Oni bardzo 

chcą tutaj zostać. Też prowadzimy rozmowy z Urzędem Wojewódzkim i wysyłamy pisma do 

Ministerstwa. Obawiam się trochę, że na tą sytuację istnienia dalszego tego zespołu może 

wpłynąć sytuacja w kraju, która teraz ma miejsce, a mianowicie protesty ratowników i chęć 

zwiększenia przez rządzących przynajmniej planowana wartości dobo-karetki, czyli tak 

naprawdę ceny za dobowe utrzymanie karetki, bo to może się tak zdarzyć bo my cały czas 

tam kujemy to żelazo, żeby nie było sytuacji, że musieliśmy tam dołożyć dlatego nie możemy 

wam nowej karetki dołożyć. Póki co ta karetka jest. Z informacji nieoficjalnych, które mam z 

Urzędu Wojewódzkiego na pewno ma być do końca roku. Jak to będzie? Na tą chwilę też nie 

potrafię powiedzieć. Stajemy na głowie. Też mi bardzo zależy, na tym bardziej, że to 

pokazuje, jak ta karetka jest tutaj potrzebna. Ja byłem chyba w poniedziałek to było. Tak 

naprawdę albo we wtorek, to na tym dyżurze było pięć wyjazdów, wszystkie na teren Gminy. 

To świadczy o tym, że to jest bardzo potrzebna i tutaj ja nie mam wątpliwości także robimy 

wszystko, żeby to było. Wrzesień jest dosyć dobrze zabezpieczony. 

Pan Przewodniczący - Czy jeszcze jakieś pytania w stosunku do pana Burmistrza w tym 

temacie? Dziękuję. 

Pan Burmistrz -Panie Przewodniczący ja teraz jeszcze w informacji o pracy Burmistrza. 

Myślę, że to jest dobry moment, bo chciałem podziękować Pani Sołtys z Kamienia Górskiego 

za to, że tutaj funkcję sołtysa pełniła w sumie przez dwanaście lat a tak naprawdę realnie 

jeszcze trochę dłużej. Wszyscy znamy sytuację, jaka była wcześniej także pani Sołtys ja 

proszę przyjąć podziękowania i ten bukiet kwiatów. 
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Przewodniczący udzielił głosu p. Andrzejowi  Mazur - Szanowni Państwo w kwestii tego 

Respomu. Był taki czas, że tam kiedyś byłem zainteresowany zakupem tego obiektu. Tam 

cena była wystawiona wtedy, o ile dobrze pamiętam chyba siedemset pięćdziesiąt tysięcy 

złotych. Później propozycja padła nawet rzędu trzystu tysięcy złotych. Ja uważam, że to nie 

jest warte nawet sto pięćdziesiąt tysięcy złotych ale to już zupełnie taki drobny szczegół. Nie 

o tym chciałem mówić. Otóż pan radny tutaj był łaskaw wspomnieć o Straży Pożarnej. Otóż 

ja jestem członkiem OSP Wąsoszu odkąd mieszkam w Chocieborowicach praktycznie, czyli 

to już będzie no już siedem lat. Ostatnim czasem jestem w remizie praktycznie kilka razy 

dziennie, mam sto procent wyjazdów, nie opuściłem żadnej akcji no i proszę sobie wyobrazić 

drodzy państwo, że ja pana Chorostkowskiego w remizie nie widziałem do tej pory przez to 

siedem lat a słyszałem już tutaj kilka razy na sesji głosy na temat właśnie OSP Wąsosz, więc 

panie radny, zapraszamy do remizy. Zorganizujemy spotkanie, porozmawiamy, być może 

będzie nam pan w stanie w jakiś sposób pomóc. Natomiast w kwestii przejmowania tego 

obiektu na potrzeby OSP zupełnie nietrafione. Uważam jako strażak ochotnik, jako praktyk, 

który bierze udział w działaniach ratowniczo gaśniczych Zupełnie nietrafiony pomysł i tyle z 

mojej strony. Bardzo dziękuję. 

Pan Przewodniczący Rady -  Dziękuję bardzo kończymy dyskusję . 

Ad. 6. Informacja z wykonania budżetu gminy Wąsosz za I półrocze 2021r. 

 

Pan Przewodniczący -  poprosił pana Burmistrza o przedstawienie informacji z  wykonania 

budżetu gminy Wąsosz za I półr. 2021 roku. 

Pan Burmistrz – cyt. „  Informację z wykonania budżetu, wszyscy państwo otrzymali, 

zapewne się z nią zapoznali. A może dla państwa, którzy tutaj są, nie mieli możliwości 

zapoznania się, kilka informacji, które są najistotniejsze w tej naszej informacji. Wykonanie 

dochodów w I półr. 2021r. przy budżecie niespełna czterdzieści sześć milionów złotych. 

Wykonanie wyniosło czterdzieści sześć przecinek cztery dziesiąte procenta i wynosi 

dwadzieścia jeden milionów trzysta siedem tysięcy sto osiemnaście zł czterdzieści trzy 

grosze. Te poszczególne dochody były wykonywane w sposób następujący, czyli dochody 

bieżące wykonaliśmy pięćdziesiąt dwa przecinek sześćdziesiąt cztery procenta. W tym 

dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych, czyli 

popularne pit zaplanowaliśmy 5.000.037 zł .Wykonane są na poziomie 2.000 .459 co stanowi 

49,82 %. Dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych. 

Zaplanowaliśmy w kwocie trzystu tysięcy. Wykonanie wyniosło dwieście sześćdziesiąt trzy 

tysiące osiemset trzydzieści jeden złotych także prawie osiemdziesiąt osiem procent. I tutaj 

można się spodziewać, że to wykonanie w stosunku do planu będzie znacznie przekroczone. 

Podatki i opłaty lokalne w  kwocie zaplanowanej dziewięć milionów czterysta czterdzieści 

sześć tysięcy sto pięćdziesiąt pięć złotych. Wykonanie nadzień trzydziesty czerwiec cztery 

miliony siedemset pięćdziesiąt dwa tysiące dwieście osiemdziesiąt osiem złotych czyli prawie 

równa połowa pięćdziesiąt przecinek trzy dziesiąte procenta. Dochody z subwencji ogólnej to 

kwota dziesięć i pół miliona niespełna wykonanie pięćdziesiąt sześć przecinek siedem 

dziesiątych procenta a dochody z tytułu dotacji środków przeznaczonych na cele bieżące to 

jest dwanaście milionów pięćset prawie wykonane w kwocie sześć milionów czterysta 

dziewięćdziesiąt dwa tysiące trzysta osiemdziesiąt pięć złotych jest pięćdziesiąt dwa 

przecinek dwie dziesiąte procenta i pozostałe dochody wykonane na poziomie czterdzieści 

przecinek czterdzieści jeden procenta. Dochody majątkowe zaplanowane w kwocie siedem 
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milionów siedemset pięćdziesiąt sześć tysięcy czterysta sześć złotych są wykonane na 

poziomie piętnaście przecinek osiemdziesiąt sześć procenta z tym że tutaj te dochody 

wchodzą dochody, które już wchodzą nam w tym półroczu i mam nadzieję, że do końca roku 

te dochody wykonamy w całości po prostu w pierwszym półroczu było tych dochodów mniej 

ze względu na to, że inwestycje realizowane, o których zaraz powiem, obecnie te dochody są 

niejako, te wpływy też są związane z tymi inwestycjami, które aktualnie wykonujemy. 

Dochody ze sprzedaży majątku Gminy to było sto trzydzieści cztery tysiące sześćset 

trzydzieści złotych zaplanowane. Mamy bardzo dobre wykonanie dochodów ze sprzedaży 

majątku sto pięćdziesiąt osiem tysięcy dziewięćset dwadzieścia trzy złote. Co stanowi sto 

osiemnaście przecinek cztery setne procenta w stosunku do zakładanych dochodów także tutaj 

te dochody ponieważ jeszcze jakieś przetargi będą na pewno nam się jeszcze znacząco może 

nawet zwiększą w zależności od zainteresowania nieruchomościami. Z tytuł dotacji oraz 

środków przeznaczonych na inwestycje zaplanowane to jest też siedem milionów sześćset a 

otrzymano z tych środków z dotacji milion sześćdziesiąt siedem tysięcy na trzydziestego 

czerwca. Wydatki. Plan wydatków to 47 mln zł i wykonanie wydatków wynosiło 

dziewiętnaście milionów trzysta sześć tysięcy złotych co stanowi czterdzieści przecinek 

sześćdziesiąt cztery procenta. Co obejmowały wydatki między innymi takich wydatków 

bieżących. Wykonanie pięćdziesiąt przecinek cztery dziesiąte procenta, na obsługę długu 

wykonaliśmy czterdzieści trzy przecinek dziewięćdziesiąt trzy procenta kwota sto pięćdziesiąt 

jeden tysięcy sześćdziesiąt dwa złote. Wydatki majątkowe to już mówiłem o inwestycjach 

tych wydatków jest mniej ze względu na to, że  będą wykonywane w głównej mierze drugim 

półroczu tego roku. No i na połowę roku oznaczało wszyscy te wydatki dochody dały wynik 

nadwyżki budżetu w wysokości dwóch milionów, ale jeszcze mamy całe drugie półrocze 

także myślę, że tutaj wszystkie inwestycje albo prawie wszystkie, które są zaplanowane 

zrealizujemy. Teraz powiem o tym co się, bo część inwestycji część zadań, które były 

wpisane do budżetu, wykonywane gro praktycznie jest w drugim półroczu i dla państwa 

informacji, bo może nie wszyscy wiedzą, wydatki majątkowe poniesione przez Gminę 

mieliśmy na modernizację dróg gminnych trzy miliony pięćset czterdzieści cztery tysiące 

powiedzmy założone. W pierwszym półroczu było tylko sto dwadzieścia pięć tysięcy to jak 

państwo wiecie była droga długach która przy kościele została wykonana. W tej chwili za 

ponad dwa miliony jest realizowana droga Czeladzi Wielkiej, za osiemset pięćdziesiąt tysięcy  

w Wiklinie, Za sto siedemdziesiąt pięć tysięcy w Baranowicach jest kolejna droga 

realizowana. Jeżeli chodzi o modernizację budynków komunalnych, przygotowujemy 

inwentaryzacje budynku po byłym Domu Kultury starym. Okazuje się, że przymierzaliśmy 

się do wymiany dachu i okazało się, że dach nie jest jeden, tylko trzy tak naprawdę, które 

trzeba zrobić. Są połączone budynki, więc inwentaryzacja i wycena, projekt jest konieczny do 

zrobienia tutaj to też już się dzieje. Nabywanie nieruchomości. Mamy wykonanie też na tą 

chwilę nieduże, ale tak mówiłem o tych trzech nabytych to niejako sprawi, że tutaj ta kwota, 

no niewiele z niej zostanie. W budżecie obywatelskim zadanie już jest też zrealizowane na 

dobrą sprawę oświetlenie ulicy Chabrowej także na półrocze wykonanie zero, ale to już jest 

zrobione. Dotacja dla policji też jest już zrealizowana, pieniądze są przekazane dwadzieścia 

tysięcy. Dla Straży Pożarnej pięćdziesiąt pięć tysięcy też już środki zostały przekazane. 

Rozbudowa i przebudowa OSP Płoski w tej chwili cały projekt jest u konserwatora zabytków, 

który uzgadnia tą rozbudowę remizy i nie wiem ile to jeszcze potrwa, ale mam nadzieję, że 

niezbyt długo tutaj też wydatki w tym zakresie będą, ponieważ tutaj jest realizowany 

przynajmniej projekt. Rozbudowa i przebudowa budynku szkoły w Czarnoborsku, co prawda 

przetarg miał być ogłaszany już jakiś czas temu, ale okazało się, że w dokumentacji 
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technicznej jest sporo niedomówień i wątpliwości, więc ona jest poprawiana i w najbliższym 

tygodniu na pewno ten przetarg zostanie ogłoszony. Mam nadzieję, że ta dokumentacja 

zostanie poprawiona i że będzie można tą inwestycję realizować. Rozbudowa Przedszkola 

Samorządowego w Wąsoszu. Tutaj też podpisaliśmy umowę. Jak państwo słyszeliście na 

sporządzenie projektu technicznego i dokumentacji do przetargu. Wstępne koncepcje już, 

zapraszam panią dyrektor po sesji pokaże, jest wstępna koncepcja jak to miałoby wyglądać. 

Także tutaj tą inwestycję też byśmy już chcieli przygotowywać do dalszej realizacji, z tym, że 

tutaj będziemy na pewno się zwracali o środki, czekamy na rozstrzygnięcie z Polskiego Ładu, 

który miał nastąpić do połowy września. Połowa września była dwa dni temu, rozstrzygnięcia 

póki co nie ma. Mam nadzieję, że w miesiącu wrześniu będą. Będziemy wiedzieli, na co dalej 

możemy składać wnioski.  Tam, gdzie chcemy składać te wnioski, chcemy mieć już 

kompletną dokumentację, żeby później tam jest czas na realizację tego dosyć krótki, 

przynajmniej na wyłonienie wykonawcy, a jak Państwo widzicie, niektóre dokumentację 

trwają długo ze względu na uzgodnienia w poszczególnych organach. Zakup i montaż pieca 

CO w przedszkolu to już jest też temat załatwiony. Dotacje do przydomowych oczyszczalni 

ścieków. Tutaj dokładamy jeszcze dwadzieścia tysięcy tak naprawdę do przydomowych 

oczyszczalni ścieków plus sto pięćdziesiąt tysięcy do to państwo podejmowaliście ostatnio 

uchwałę na Kamień Górowski. Wymiana źródeł ciepła na ekologiczne w budynkach 

mieszkalnych na obszarze Doliny Baryczy. Wykonanie na tą chwilę jest dziewięćset dziesięć 

tysięcy. W tej chwili rozliczana jest zaliczka, którą braliśmy na poprzednie wypłaty grantów, 

ale to o tym pewnie jeszcze będzie okazja dzisiaj porozmawiać. Tutaj też po rozliczeniu tej 

zaliczki kolejna wpłynie i tam już czekają osoby do wypłaty Grantów także wykonanie też 

znacznie się zwiększy. Budowa oświetlenia ulicznego. Wykonanie było dwadzieścia cztery 

tysiące dwadzieścia pięć tysięcy złotych ale doszły jeszcze oświetlenie na drogi na cmentarz, 

która też było osobną inwestycją i podpisałem umowę na wykonanie do piętnastego bodajże 

października będzie realizowana kolejna inwestycja, czyli oświetlenie drogi na Podmieście tej 

ścieżki pieszo-rowerowej. Jak idziecie do Rawicza państwo po lewej stronie to jest kolejna 

rzecz, którą już praktycznie realizujemy. Jeżeli chodzi o budowę i modernizację świetlic 

wiejskich, tu też do połowy roku nie było nic, ale już możemy powiedzieć, że Rudna Mała 

świetlica została rozbudowana o tą część kuchenno-socjalną. Mamy tu też Lubiel 

otrzymaliśmy pieniądze z Odnowy Dolnośląskiej Wsi to państwo wiecie też, że tutaj 

rozbudowa świetlicy w Lubielu też miała miejsce to znaczy  remont. No i to chyba wszystko, 

jeżeli chodzi o inwestycję i o rzeczy, które aktualnie się dzieją i o wykonanie budżetu z tego 

pierwszego półrocza. Jeżeli państwo macie jakieś pytania, to bardzo proszę.” 

 D Y S K U S J A : 

Radny Chorostkowski J.  do tego budżetu mam pytanie następujące bo mamy dwa punkty to 

znaczy dwa w dwóch rozdziałach dofinansowujemy dopłata w spółkach prawa handlowego. 

No wiadomo nasza spółka dostaje dotacje ale na konkretne zadania. Po pierwsze to jest 

oczyszczanie miasta i wsi, to jest sześćdziesiąt tysięcy i druga to jest dopłata utrzymanie 

zieleni miejskiej i gminnych osiemdziesiąt tysięcy. No to w sumie to jest poszło sto 

czterdzieści tysięcy zadanie zbieżne w co to jest jak to jest  ? 

Pan Burmistrz - Ja myślę, że tutaj pan prezes wyjaśni na co to te środki dokładnie idą, ale ja 

mogę powiedzieć, że tak my te dopłaty realizujemy w systemie miesięcznym i rozliczamy w 

systemie miesięcznym, za poszczególna pracę są wypłacane.  
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Radny Chorostkowski J. – No, tylko panie Burmistrzu to jest pierwsze półrocze, to drugie 

pół to będzie dwieście osiemdziesiąt tysięcy.  

Pan Burmistrz - No na rok to jest. Plan jest roczny, to jest na to jest to dwanaście tysięcy 

bodajże miesięcznie chyba wychodzi dziesięć tam gdzieś mi się wydaje, że trochę więcej. W 

każdym razie to trzeba podzielić tą kwotę przez dwanaście. 

Radny Chorostkowski  J. - Dobrze to jeszcze drugie pytanie z tego wykonania przy tym 

projekcie przy tym rozdziale dziewięćdziesiąt dziewięć trzy zero pięć trzysta- ochrona 

powietrza atmosferycznego i klimatu, wynagrodzenie osobowe pracowników i 

wynagrodzenie bezosobowe. No wszędzie są też takie kwoty dziesięć tysięcy czterdzieści 

tysięcy. To nasi pracownicy na umowę zlecenie pracują czy to są..?  

Pan Burmistrz -Tak, formy zatrudnienia może pan sekretarz omówić za chwilę,  ale tak to są 

pracownicy nasi, to są pracownicy, którzy zajmują się tym projektem i to jest płacone z 

pieniędzy z części przeznaczonej na obsługę projektu. To niejako nie zabiera środków na ten, 

tylko to jest finansowane. Tak, czyli jedna umowa zlecenie z pracownikiem jedna umowa 

dodatek specjalny, bo tam różne formy można stosować i jeszcze jedna umowa z 

pracownikiem, ale umowa zlecenie z osobą, która nie jest pracownikiem Urzędu.  

Radny  Chorostkowski J. -Rozumiem, że trzeba było się posiłkować jakimiś tam 

ekspertami, ale generalnie rzecz biorąc ta kwota pięćdziesięciu dwóch tysięcy czy tam trzech 

to jest dla naszych pracowników na obsługę tego projektu. 

Pan Przewodniczący - Czy jeszcze jakieś pytania w stosunku? 

Radna Czaja Renata - Ja mam pytanie odnośnie rozbudowy przedszkola. Chodzi mi o to czy 

ta rozbudowa będzie obejmowała tylko sale, czy tak, że będzie zaplecze kuchenne od razu? 

Pan Burmistrz - Projekt jest przedstawiony. Wczoraj w popołudniowych godzinach 

dostałem, nie przeglądałem go dokładnie, ale nie będą tylko salę, ale na pewno będzie jeszcze 

tam kilka innych pomieszczeń, które sugerowała tutaj dyrekcja. Ja akurat staram się nie 

ingerować w to, co ma być, bo to najlepiej wie pani dyrektor i tak naprawdę projekt jest 

robiony mogę kolokwialnie powiedzieć na życzenie pani dyrektor tak ma być jak pani 

dyrektor chce żeby dzieci były zadowolone i pracownicy pracowali w komforcie. 

Pan Przewodniczący -  Dziękuję, czy jeszcze ktoś z państwa ma jakieś pytania? Dziękuję. 

Zamykam dyskusję. 

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzanie ścieków na terenie gminy Wąsosz.  

Pan Przewodniczący - O omówienie tego projektu uchwały poproszę pana Sylwestra 

Topolskiego, Prezesa Zarządu Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Wąsoszu. 

Pan Prezes PWiK Sp. z o.o.  – cyt. „ Dzień dobry państwu. Zgodnie z artykułem 35 ustęp 2 

ustawy z dnia 13 lutego 2020 roku o zmianie ustawy Prawo budowlane oraz niektórych 

innych ustaw  (Dziennik Ustaw z 2020u, pozycja 471) ustawodawca wprowadził obowiązek 

doprowadzenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków do zmian 

wynikających z wyżej wymienionego aktu prawnego w terminie do 19 września 2021 roku. 

Zgodnie z artykułem 19 ust. 1 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków uchwałą nr XXXIV/241/21 z 19 sierpnia 2021r. Rada Miejska 
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Wąsoszu przyjęła projekt wyżej wymienionego Regulaminu oraz przedłożyła go organowi 

regulacyjnemu Dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu celem 

zaopiniowania. Postanowieniem z dnia 2 września  2021r. organ regulacyjny zaopiniował 

Regulamin, wskazując niezbędne zmiany w jego treści. Wszystkie wskazane do korekty 

fragmenty zostały uwzględnione w poprawionym Regulaminie i tak w szczególności powiem, 

co tam zostało zmienione. Dodano minimalną ilość wody i ścieków, które przedsiębiorstwo  

wodociągowo kanalizacyjne jest zobowiązane zapewnić odbiorcom. Usunięto postanowienia 

zawarte już w ustawie, żeby się nie powtarzały z paragrafu 5,6, 20 art 4 . Dodano regulację w 

zakresie warunków i trybu zawierania umów paragraf 5. Uregulowano kwestię poziomu 

dostarczania usług, w paragrafie 10 i usunięto zapis dotyczący obowiązku pisemnego 

zgłaszania reklamacji i następnie usunięto regulacje dotyczące wody na cele 

przeciwpożarowe, gdyż wynika to z innych przepisów i w regulaminie nie powinno być 

zawarte. Ogólnie idea Regulaminu jest taka, żeby zawierał on pojęcia ogólne i abstrakcyjne i 

nie powtarzał zapisów tam, gdzie to jest oczywiście możliwe z ustawy. I ten termin i taki 

regulamin został napisany. Rada podjęła uchwałę, Wody Polskie zaopiniowały i teraz jest 

ustawowy termin po to, żeby podjąć uchwały właściwą w celu zatwierdzenia tegoż 

Regulaminu. To wszystko ? Dziękuję bardzo.” 

Opinia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska - Opinia Komisji jest pozytywna. 

Dyskusji nie było .  

Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały.  

                                                                                         Protokół głosowania to zał. nr  7. 

Rada Miejska Wąsosza pojęła uchwałę Nr XXXV/242/21 w sprawie uchwalenia 

Regulaminu dostarczania wody i odprowadzenie ścieków na terenie gminy Wąsosz-   14 

głosami „za” (Aleksandrowicz E., Biernacki Wł., Czaja R., Dąbek E., Golba E., Królikowski 

K., Maślejak J.,  Ptak D.,  Skibniewski T., Smektała A., Stolicki W., Szyjka R., Zapór Z.) , 

„przeciw” i  „wstrzymujących się” nie było.  

                                                                                   Uchwała Nr XXXV/242/21 to zał. nr 8 

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych 

pomników przyrody.  

Pan Marcin Koziński- sekretarz gminy omówił projekt „  zawsze jest tak, że jeżeli gmina chce 

zrobić jakieś zabiegi pielęgnacyjne przy pomniku przyrody, to Rada musi na to wyrazić 

zgodę, określając jednocześnie zasady wykonania tych zabiegów pielęgnacyjnych. 

Przedstawiamy Państwu dwa pomniki przyrody, na których chcielibyśmy zabiegi 

pielęgnacyjne przeprowadzić. Jeden to jest w miejscowości Wąsosz, to jest „Dębosław 

Chrobrek” w Zespole Szkół i drugi to jest dąb w miejscowości Wodniki na skrzyżowaniu jak 

się jedzie do Pobiela. Zabiegi pielęgnacyjne, które będą przeprowadzane są dofinansowane ze 

środków z Urzędu Wojewódzkiego w formie dotacji i one będą polegały na usunięciu gałęzi 

chorych, suchych, nadłamanych, ocierających się o siebie bądź stwarzających zagrożenie dla 

życia i zdrowia ludzi i potem zabezpieczenie miejsc cięcia środkami dezynfekcyjnymi. 

Dziękuję.” 

Opinia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska-Opinia Komisji jest pozytywna stwierdził 

Robert Szyjka  Przewodniczący Komisji. 



14 
 

 Dyskusji nie było . 

 Rada przystąpiła do głosowania nad projektem tejże uchwały. 

                                                                                     Protokół  głosowania to zał. nr 9 

Rada Miejska Wąsosza  podjęła uchwałę nr XXXV/243/21 w sprawie przeprowadzenia 

zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody  , 14  głosami „za” (Aleksandrowicz E., 

Biernacki Wł., Czaja R., Dąbek E., Golba E., Królikowski K., Maślejak J.,  Ptak D.,  

Skibniewski T., Smektała A., Stolicki W., Szyjka R., Zapór Z.), „ przeciw”, 

„wstrzymujących się” nie było.  

                                                                                 Uchwała NR XXXV/243/21 to zał. nr 10. 

 Ad 9.  Rozpatrzenie skargi z dnia 25 sierpnia 2021 roku na działalność Burmistrza w 

sprawie braku wypłaty grantu z tytułu wymiany źródeł ciepła na ekologiczne. 

Pan Przewodniczący poinformował , że w  dniu 25 sierpnia 2021 roku wpłynęła pisemna 

skarga na działanie Urzędu Miejskiego Wąsosza. Następnie odczytał treść skargi. 

Cyt.” Szanowny pan Wiesław Stolicki Przewodniczący Rady Miejskiej Wąsosza. Skarga na 

działanie Urzędu Miejskiego Wąsosza. Zaskarżam działania Urzędu Miejskiego Wąsosza z 

tytułu projektu grantowego wymiany źródeł ciepła na ekologiczne w budynkach 

mieszkalnych na obszarze Doliny Baryczy. Uzasadnienie. Zgodnie z celem projektu 

dokonałam wymiany dotychczasowego wysoko emisyjnego źródła ciepła na instalacje 

wykorzystujące odnawialne źródła energii to jest ogrzewanie elektryczne wraz fotowoltaiczne 

oraz przedłożyłam wniosek o wypłatę grantu. Został on pozytywnie zakwalifikowany i 

zatwierdzony, o czym zostałem poinformowany pisemnie z dnia 11 czerwca 2021 roku. 

Zgodnie z harmonogramem realizacji projektu grantowego, przekazanie grantu powinno 

nastąpić w terminie 14 dni roboczych od zatwierdzenia przez gminę wniosku o wypłatę 

grantu. W związku z powyższym wnoszę o przekazanie grantu na wskazany rachunek 

bankowy wraz z należnymi odsetkami za zwłokę naliczonymi jako od zaległości 

podatkowych.” 

W związku z tym Rada Miejska Wąsosza rozpatruje skargę na sesji Rady. W pierwszej 

kolejności skarga została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o sprawdzenie 

zarzutu i przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego oraz przedstawienie stanowiska 

Komisji w tej sprawie. 

Radna Ewa Golba, Przewodnicząca Komisji  przedstawiła stanowiska Komisji. „ cyt. Dnia  

25 sierpnia 2021 roku wpłynęła skarga na działania Urzędu Miejskiego Wąsosza w sprawie 

braku wypłaty grantu za wymianę źródła ciepła na ekologiczne budynkach mieszkalnych na 

obszarze Doliny Baryczy. Zgodnie z artykułem 229 punkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r - 

kodeks postępowania administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia skargi na 

działalność Burmistrza jest Rada Gminy. W pierwszej kolejności skarga została skierowana 

do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego, 

zbadania zasadności zarzutu, a stanowisko Komisji zostanie przedstawione przy 

rozpatrywaniu skargi na sesji Rady Miejskiego Wąsosza.  Skarżąca zaskarża działania Urzędu 

Miejskiego Wąsosza z tytułu wyżej wymienionego projektu, a mianowicie braku wypłaty 

grantu. W dniu 8 września 2021 roku wpłynęły wyjaśnienia złożone przez pracownika Urzędu 

Miejskiego Wąsosza w przedmiotowej sprawie. 14 września 2021 roku odbyło się 
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posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, w którym uczestniczyła skarżąca. Na 

posiedzeniu, dodatkowo złożyli wyjaśnienia pracownicy urzędu odpowiedzialni 

merytorycznie oraz sekretarz gminy i radca prawny. W wyniku dyskusji Komisja 

przegłosowała stanowisko 4 głosy „za”, zero głosów „przeciw” i 2 głosy „wstrzymujące się” 

o uznanie skargi za bezzasadną. Przyczyną wyżej wymienionego rozstrzygnięcia jest 

wskazanie na to, że gmina Wąsosz zawarła umowę z grantobiorcą o powierzenie grantu, o 

oznacza środki finansowe Regionalnego Programu Operacyjnego Województwo 

Dolnośląskiego 2014-2020, które grantodawca na podstawie umowy powierzył grantobiorcy 

na realizację zadań służących osiągnięciu celu projektu grantobiorcy. Ponadto zgodnie z 

zawartą umową grantobiorcy zostaje przyznany grant w określonej kwocie. Zgodnie z 

paragrafem 6 ustęp 5 pkt 5 Ustawy z dnia 16 listopada 2020r warunkiem przyznania grantu 

jest dostępność wystarczającej ilości środkówna rachunku grantodawcy. Z powyższego zapisu 

wynika, że środki finansowe należne grant- odbiorcy - skarżącej pochodzą z Regionalnego 

Programu Operacyjnego. Umowa o powierzenie grantu numer 123/156/2020 powyższa 

umowa nie gwarantuje grantobiorcy wypłaty środków własnych z budżetu gminy Wąsosz lecz 

przyznanie grantu i jego wypłatę. Oznacza to, że Burmistrz Wąsosza jest zobowiązany do 

wypłaty środków grantobiorcy dopiero z chwilą wpływu środków z Regionalnego Programu 

Operacyjnego na konto Gminy. W przypadku braku takich środków na koncie grant nie może 

być przekazany grantobiorcy. Wpływ pierwszej transzy straszy zaliczki na konto projektowe 

Gminy Wąsosz dokonany został 25 listopada 2020r roku w kwocie trzy miliony osiemset 

dziewięćdziesiąt trzy tysiące czterysta dwadzieścia pięć złotych. Do dnia 24 maja 2021r. 

została wypłacona na rzecz grantobiorców  z tego dla Gminy Wąsosz kwota 1.121.687, 05 zł . 

W dniu 24 maja 2021 Gmina Wąsosz jako lider była zobowiązana do zwrotu 

niewykorzystanych środków finansowych na konto Dolnośląskiej Instytucji Pośredniczącej w 

kwocie 1.522.672,20 zł  w tym Gmina Wąsosz dziewięćset tysięcy sto osiemdziesiąt dziewięć 

900.189,zł. Z wyżej wymienionych powodów Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie uznaje, 

aby zasadna była wypłata odsetek skarżącej za zwłokę. Odnośnie terminu rozliczenia i 

zaliczki pierwszej transzy uznaje się, że procedura prowadzona przez Dolnośląską Instytucję 

Pośredniczącą jest skomplikowana i długotrwała, również ze względu na charakter środków 

unijnych, a także z uwagi na uczestnictwo dwóch innych gmin Dobroszyce i Jemielno. W 

skardze skarżąca nie podała argumentacji na przyczynienie się Burmistrza Wąsosza do 

przewlekłości tego postępowania, a Komisja w toku prowadzonego postępowania 

skargowego nie znalazła potwierdzenia na wyżej wymienione okoliczności. Wobec 

powyższego Komisja Skarg Wniosków i Petycji wnioskuje do Rady o uznanie skargi za 

bezzasadną. „ 

D Y S K U S J A :  

Pan Przewodniczący - Czy ktoś chce zabrać głos? Proszę Panie Jacku.  

Radny Chorostkowski J. – Tak chcą zabrać głos, bo no po prostu no stało się jak się stało. 

Jest grupa ludzi, nie wiem siedem, nie wiem ile jest umów podpisanych siedemdziesiąt, 

którzy czekają na pieniądze i najzwyczajniej w świecie narażamy tych mieszkańców na czas 

oczekiwania spowodowany tym, że projekt został w moim odczuciu w źle przygotowany. Pan 

sekretarz oczywiście tutaj się deklarował, że takich spotkań było sześć przygotowawczych, 

ale kiedy zadzwoniłem do gmin partnerskich, to takich spotkań nie było sześć. Mam nadzieję, 

że są protokoły z tych posiedzeń. Także ja rozumiem lider ponosi odpowiedzialność, dyrektor 

ponosi odpowiedzialność, ponosi Burmistrz odpowiedzialności. Z całym szacunkiem stało 
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się. Musieliśmy oddać zaliczkę, nie mamy jednolitych dokumentacji. Dolnośląska Izba 

Pośrednicząca żąda wiecznie od nas wyjaśnień, przedkładanych różnego rodzaju 

dodatkowych dokumentów i to wszystko się ciągnie w czasie. Ale miejmy odwagę 

powiedzieć, że niestety projekt został wadliwie przygotowany. Co najważniejsze jeszcze tutaj, 

żeśmy już ustalili, że są z tego tytułu nasi urzędnicy opłacani, żeby się jednak zmobilizować i 

nie pracują oni powiedzmy sobie za darmo. Ja rozumiem rozirytowanie pana sekretarza ale no 

powaga. Nie pracują za darmo. Mają umowę zlecenie dostają dodatkowe pieniądze. Zakładam 

nie wiem od siódmej do szesnastej niekoniecznie do piętnastej. Na Komisji mówiłem to samo, 

mówię to samo na sesji. Stało się. Ja wiem, że gdzieś kiedyś te pieniądze przyjdą. Ja wiem, że 

tu był przedkładany taki zarzut, że Gmina w przypadku oczyszczalni ścieków czekała półtora 

roku, w przypadków jakieś tam drogi czy kanalizacji czekała rok, to jest instytucja. To jest 

instytucja. Ta instytucja nie ma problemów z funkcjonowaniem dnia codziennego. Zwykły 

nasz mieszkaniec, nad którym się trzeba pochylić, który zainwestował w to czyste powietrze, 

nasłuchał się, nazwijmy to propagandy w tej chwili może mieć problemy, bo on czeka na te 

pieniądze, więc najnormalniej w świecie należałoby załatwić to instytucjonalnie i przyznać 

się do tych odsetek, zważywszy na to, że z tego co wiemy, odsetki za zwłokę należą się bez 

wyroku sądowego. I tyle i taki mój głosy był i na Komisji, nie ukrywam tego i na sesji. 

Niestety miejmy odwagę, ja rozumie, że radni koalicji zagłosują w obronie Burmistrza, bo 

trzeba Burmistrza bronić. Ale miejmy odwagę i chociaż jedno zdanie posypania głowy 

popiołem, projekt został źle przygotowany. Nie ma możliwości na jakieś luki, na jakieś 

uchybienia. 

Pan Przewodniczący _ Dziękuję. Czy ktoś jeszcze ma pytanie? 

Radna Smektała A. - Do pana Jacka mam pytanie chodzi o te odsetki. To my gmina Wąsosz 

mamy płacić odsetki też dla gminy Jemielno, gminy Dobroszyce? 

Radny Chorostkowski - Proszę panią, każda ta osoba, która w tej chwili pracuje w Urzędzie 

ona nie pracuje rok. Pracuje bardzo wiele lat i ma bardzo wielki bagaż doświadczeń i powinna 

wziąć poprawkę, że pieniądze unijne mają ten mankament, że mogą spłynąć za trzy lata. I 

należało to przygotować i się nad tym zastanowić. Nie, że hura, optymizm. Hura optymizm, 

bo jest fajna sprawa. Jest fajna sprawa, fajny projekt, ale niestety z wadliwym 

przygotowaniem. 

Pan Przewodniczący. - Czy ktoś jeszcze z Państwa ma pytanie? 

Radny  Skibniewski T.- Reasumując tutaj tak jak powiedziałem na Komisji powtórzę to 

jeszcze raz, bo wygląda w ten sposób, że będziemy karać kasjerkę w banku za to, że nie chce 

wypłacić pieniędzy z pustego konta. Takie jest moje zdanie na ten temat.  

Radny Chorostkowski  J.- panie Przewodniczący, przed mieszkańcem beneficjentem stało 

konkretne zadanie przeprowadzić inwestycję, wyłożyć pieniądze, dobrać odpowiednią firmę 

by spełnić parametry i mieszkaniec wykonał to zadanie. To jest to pana porównanie nie jest 

do końca rzetelne. To jest tak jakby poszedł pan do pracy, pracodawca panu zlecił wykonanie 

pracy, pan ją wykonała pracodawca mój oj sory, ale ja w tej chwili się z panem umówiłem na 

wykonanie pracy, ale ja na pieniądze muszę poczekać. Mam taką anegdotę podręczną, jak 

jeden z rolników buduje dom i zawołał elektryka i mówi tak wykonaj mi instalację 

elektryczną. On wykonał, a potem wziął tego elektryka, zaprowadził do chlewni i mówi, tak, 

widzisz te małe prosiaki, co biegają jak urosną, to je sprzedam i ci zapłacę. I tak samo jest z 
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tym grantem. Jak dostaniemy to oddamy. Ale praca została ze strony beneficjenta praca 

została wykonana. 

Pan Przewodniczący -Czy jeszcze z Państwa? Proszę bardzo, pani skarżąca? 

Pani  skarżąca cyt. „  Dzień dobry państwu. Pozwolicie państwo, że jednak będę siedzieć, 

jest mi tak wygodniej. Bardzo dziękuję panie Przewodniczący. Panie Przewodniczący, 

Szanowni Państwo radni, panie Burmistrzu. Agnieszka Przybylska, autorka skargi, strona 

skarżąca, jak Państwo wolicie. Szanowni Państwo, co determinuje moje działania? Zawarta 

umowa z gminą Wąsosz na ustalenie grantu, na udzielenie grantu, na wymianę źródła ciepła i 

instalację fotowoltaiczną w wysokości trzydziestu pięciu tysięcy złotych. Szanowni Państwo, 

umowa cywilnoprawna, mam nadzieję, że pani mecenas potwierdzi, że skutecznie zawarta i 

wiążąca dla obu stron. Szczytny cel tej umowy dbanie o środowisko, czyste powietrze, duże 

dofinansowanie. Super, była źródłem radości w moim domu z naciskiem na była. Czas 

przeszły. Szanowni Państwo, mój mąż i ja wywiązaliśmy się ze wszystkich zobowiązań 

wynikających z zawartej umowy. Wymieniliśmy piec na ekologiczny, zainstalowaliśmy 

fotowoltaikę wydając na tę inwestycję znaczną dla nas kwotę, bo około 72 tysięcy złotych. 

Zgodnie z harmonogramem realizacji projektu złożyliśmy wniosek o płatność, który został 

zatwierdzony przez Burmistrza w czerwcu. Dokładnie kiedy to nie potrafią Państwu 

powiedzieć, bo pracownicy Urzędu formułują pisma w taki sposób, że nie podają daty 

zatwierdzenia wniosku, nie nadają numerom pismom wychodzącym jakże istotnym pismom 

w postępowaniu grantowym, a teraz będącym dowodem w postępowaniu skarbowym. I sama 

nie wiem czy są to działania celowe, czy jednak brak profesjonalizmu i nie właściwy nadzór, 

ale jedno wiem na pewno Szanowni Państwo, już trzeci miesiąc, pomimo upływu terminu 

płatności wskazanego w procedurze realizacji projektu Grantowego przyjętego przez Gminę 

Wąsosz, Burmistrz Wąsosza nie jest w stanie przekazać należnych mi grantów. To jest kwoty 

35.000 złotych z tytułu zawartej umowy. Umowy podpisanej przez pana, panie Burmistrzu, 

opatrzonej kontrasygnatą skarbnika i co? I dzisiaj rozkładacie Państwo ręce i mówicie, że nie 

macie pieniędzy? Ale do celu szanowny panie Przewodniczący, szanowny panie Burmistrzu 

pragnę poinformować, że czuję się zażenowana sytuacją w której muszę uciekać się do takich 

środków jak skarga. Naprawdę nie jest to dla mnie komfortowa sytuacja ale sądząc po 

pismach jakie mi państwo przesyłaliście ostatnimi dniami nie jest ona również komfortowa 

dla Urzędu. Moja skarga sprawiła jednak państwu pewnego rodzaju trudność. Była tak jak 

taki gorący kartofel przerzucany z ręki do ręki. A to pan Przewodniczący przekazał skargę do 

rozpatrzenia panu Burmistrzowi, a to pan Burmistrz mówi, nie, nie, to nie ja to jednak musi 

rozpatrzyć Rada. Nie mogliście się państwo zdecydować? A może to pan panie sekretarzu nie 

mógł się zdecydować, bo w końcu odpowiada pan i za Biuro Rady i za kancelarią 

Burmistrza? A propos samej czynności przekazania skargi. Mam pytanie do pana 

Przewodniczącego. Zawsze w taki sposób pan przekazuje skargę, to znaczy pismo z Biura 

Rady, pieczątka, ciach podpis i pani Krysia tup, tup schodami na dół przekazuje skargę 

organowi według właściwości. Gdzie Pan odnajduje delegację prawną do tego rodzaju 

działania? Informuję pana, że przekroczył pan swoje uprawnienia. Ale o tym innym w czasie, 

Szanowni Państwo, bo teraz pragnę zwrócić państwa uwagę na projekt uzasadnienia do 

uchwały, która jest właśnie procedowana, a w którym jest napisane cytuję "W pierwszej 

kolejności skarga została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem 

przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego." koniec cytatu. Szanowni Państwo, stop 

protestuję. Informują wszystkich tutaj zebranych, że jest to kłamstwo, o czym świadczą pisma 

przekazywane do mnie z Urzędu. Szanowna pani Wiceprzewodnicząca Komisji. Pani 
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Smektała prowadząca posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Pani 

pozostałym radnym takie rozwiązanie? Naprawdę czy pozostali radni wiedzą, że jest to nie 

prawda? Panie Przewodniczący pan wie, że inna była kolejność, to pan się do niej przyczynił. 

Szanowni Państwo radni tu i teraz udostępnię dokumentację stwierdzającą inny przebieg 

sprawy. I apelują w tym miejscu do waszego sumienia i rozumu. Rozważcie głosowanie. 

Wszystko, czy jeszcze jakieś Pani ma zarzuty? Jeszcze nie podziękowałam panu. 

Przepraszam, zgubiłam się już odszukuje miejsce  . Kolejny fakt uzasadnienia cytuję 

"Czternastego września dwa tysiące dwudziestego pierwszego roku odbyło się posiedzenie 

Komisji Skarg, Wniosków i petycji, w którym uczestniczyła skarżąca" koniec cytatu i 

naprawdę czytając to byłam autentycznie rozbawiona. Szanowni Państwo, tak 

uczestniczyłam. Miałam takie szanse dzięki postronnym ludziom, którzy udzielili mi 

informacji o posiedzeniu Komisji. Na stronach Urzędu, była taka informacja nie 

opublikowana. Nie dostałam jej również z Urzędu. Nie było intencji rozmowy ze mną. 

Szanowni Państwo, zostałam naprawdę serdecznie powitana przez panią Agnieszkę Smektała 

słowami :A co pani tutaj robi i kto panią tutaj prosił? Szanowna pani wszystkich tak pani wita 

czy tylko mnie? Słyszę, że w przypadku innych postępowań skarbowych strona skarżąca była 

zapraszana. Chcę się dowiedzieć, jakie to przepisy o szczególnych rozwiązaniach stosujecie 

wobec mnie. Szanowna pani Smektała pozwoli pani, że się jeszcze raz się przedstawię. 

Agnieszka Przybylska, mieszkanka Wąsosza, obywatelka Państwa Polskiego. Obecność na 

posiedzeniach komisji to moje konstytucyjne prawo. Jak pani zasiada w ciele kolegialnym, 

jakim jest Rada Miejska, warto zapoznać się z ustawą zasadniczą. Warto być świadomym, 

jakie prawa przysługują obywatelom, bo podobno reprezentuje pani obywateli. Podobno. 

Polecam serdecznie. Szanowny panie Burmistrzu. Czytając dalszą część projektu 

uzasadnienia do uchwały, przysłuchując się dyskusji na posiedzeniu Komisji, zrozumiałam 

jedną rzecz, broni się pan dzisiaj poprzez radnych, których nawet nie uzbroił pan w stosowną 

wiedzę o projekcie. I  jest to smutne. Smutne jest również to, że postępowanie nie jest 

obiektywne i że wynik głosowania jest do przewidzenia, ale są też rzeczy bulwersujące. 

Bulwersujący jest fakt, że czwarty miesiąc nie potrafi pan zapewnić płynności finansowej 

projektu, że pracownicy referatu Ochrony Środowiska, którzy rzekomo obsługują projekt, nie 

potrafią udzielić odpowiedzi na pytanie, kiedy zostaną wypłacone granty. Kiedy będą 

zgromadzone środki w wystarczającej ilości, że trzeci miesiąc słyszą jedną odpowiedź, nie 

wiemy. Bulwersujący jest fakt, że pani kierownik referatu nie wie nawet, że granty stanowią 

środki budżetowe. Bulwersujący jest fakt, że nie stanowią one w państwa ocenie zobowiązań, 

a błędy wynikające z rozliczeń przerzucacie na partnerskie gminy. Bulwersująca jest stała gra 

słów i manipulacja, że to niby projekt jest wyjątkowy, procedura skomplikowana i są 

składane wyjaśnienia. Pani kierownik zasłania się urlopami, zastępstwami zwolnieniami i 

procedurą skomplikowaną i są składane bliżej nieokreślone wyjaśnienia. Pani kierownik, 

myślę, że nie jest do końca poinformowana o tym, co się dzieje z projektem. Bulwersujące 

jest również kolejny fakt, że przez ten czas nie zaordynował pan żadnych działań 

naprawczych jako lider projektu, że nikt nie dostrzega, że na końcu waszych działań stoi 

człowiek. Mieszkaniec gminy, zdezorientowany i w wielu przypadkach zmuszony do 

sięgnięcia po kredyt, dlatego, że nie przekazał pan tych grantów na czas, że na trzydziestego 

czerwca bieżącego roku gmina miała na koncie 4 mln złotych, a nikt nie przejawił 

najmniejszej woli oddania długów. Szanowny panie Burmistrzu to z rozmów z urzędnikami 

dowiedziałam się, że składany przez gminę wniosek o płatność ma błędy i braki formalne i z 

tego właśnie powodu nie jest zatwierdzony przez DIP i z tego również powodu nie może pan 
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uzyskać kolejnej transzy dofinansowania. Szanowni Państwo, na zadane pytanie, kiedy gmina 

wypłaci mieszkańcom granty - odpowiadam, a do wtedy, kiedy złoży poprawnie wypełniony 

wniosek o płatność. A kiedy to nastąpi? A no wtedy, kiedy milionowym wnioskiem zajmie 

się wykwalifikowana kadra, mająca doświadczenie i wiedzę z projektów unijnych, dla 

których procedury grantowe są jasne i zrozumiałe i naprawdę nie byłabym w tym momencie 

sobą, gdybym nie nadmieniła, że podobno wszystkie niekompetentne osoby, już pan 

Burmistrz usunął ze struktur Urzędu. A jednak coś nie działa. Szanowni Państwo, kończąc, 

żebyście Państwo nie pomyśleli, że jestem złośliwa, małostkowa i mówiąc kolokwialnie się 

czepiam, pragnę pogratulować panu Burmistrzowi tego proekologicznego projektu, mającego 

na celu poprawę jakości powietrza w gminach leżących w Dolinie Baryczy. Naprawdę z 

całego serca gratuluję wszystkich działań proekologicznych, walki z komarami i nowych 

budek dla jerzyków również gratuluję i Szanowni Państwo, całe szczęście, że chociaż jerzyki 

nie musiały wykładać swoich pieniędzy. Dziękuję.” 

Pan Marcin Koziński – sekretarz Gminy  - Panie Przewodniczący, szanowna Rado, 

szanowni państwo. Powiem tak. Projekt jest duży. On jest pierwszy raz realizowany w gminie 

Wąsosz. Jest to pierwszy taki projekt który, Gmina zyskała środki finansowe dla 

mieszkańców. Dla bardzo dużej rzeszy mieszkańców i jednocześnie pierwszy raz 

współpracując z innymi podmiotami, z innymi samorządami. Pierwszy raz jest też tak, że 

gmina Wąsosz daje dotacje do osiemdziesiąt procent dofinansowania. Nie więcej niż 

trzydzieści pięć tysięcy złotych. Wniosków sporo zostało złożonych, zostało złożone 

pierwszy wniosek o wypłatę zaliczki, bo tak działa ten projekt. Z tej pierwszej zaliczki zostały 

wypłacone środki finansowe dla dosyć sporej rzeszy mieszkańców. Sześćdziesiąt dziewięć 

chyba wniosków zostało wypłaconych, ale że teraz ten wniosek rozliczyć. Wniosek został 

rozliczony, przekazany do Dolnośląskiej Instytucji Pośredniczącej we Wrocławiu. Instytucja 

Pośrednicząca analizuje ten wniosek. Występuje do gminy o złożenie dodatkowych 

wyjaśnień. Gmina te wyjaśnienia składa. Trafiamy na jakiś tam okres wakacyjny i zwolnienia 

w innych gminach, to się też przedłuża. Ale do rzeczy. Bo tutaj muszę odnieść się do słów i 

pana radnego i skarżącej. Pan radny powiedział, że stało się. Trudno stało się. No ale, proszę 

powiedzieć, co się stało, tak? Natomiast pani skarżąca w swojej wypowiedzi przedstawiła 

swoje uwagi, jasne. Chcę zwrócić uwagę na kilka istotnych faktów. Otóż. Pani powinna o tym 

wiedzieć, pani też pracuje w Urzędzie. Organ w postępowaniu administracyjnym, a 

postępowanie skargowe jest postępowaniem administracyjnym, bada swoją właściwość, tak. 

On bada swoją właściwość na każdym etapie tego postępowania. Biuro Rady nie podlega pod 

sekretarza, ani w istocie nawet pod Burmistrza. Od 2018 roku, od zmiany ustawy o 

samorządzie gminnym tylko podlega pod Przewodniczącego Rady. Przewodniczący Rady 

pełni funkcję zwierzchnika służbowego pracowników obsługujących radę. W wyniku badania 

właściwości skarga wpłynęła do Urzędu. Przekazana została do Biura Rady, czyli do 

przewodniczącego Rady. Przewodniczący badając swoją właściwość, wstępnie stwierdził, iż 

jest to skarga na pracowników urzędu a właściwy będzie Burmistrz, gdyż Burmistrz jest 

właściwym do rozpatrywania skargi na pracowników urzędu. Burmistrz Wąsosza 

przeprowadził postępowanie wyjaśniające. W postępowaniu wyjaśniającym, badając swoją 

właściwość stwierdził jednak, iż skoro jest skarga złożona na działania Urzędu Miejskiego 

Wąsosza, to on jako kierownik Urzędu poczuwa się do tego, że to jest skarga na niego 

złożona, bo jest kierownikiem Urzędu, reprezentuje ten Urząd. W związku z tym przekazał 

sprawę według właściwości ponownie do rady celem rozpatrzenia, czyli badamy właściwość, 

normalna rzecz. O wiele istotniejsze w tym wszystkim jest to, że mamy trzydzieści dni na 
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rozpatrzenie tej skargi. W tych 30 dniach się mieścimy. Mówiliśmy o tym na Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji, później była Komisja posiedzenie wspólne wszystkich Komisji. I tam 

bardzo jasno i wyraźnie i klarownie kilka rzeczy przekazaliśmy i teraz też państwu chcemy te 

rzeczy przekazać. Otóż po pierwsze Gmina, Urząd w przypadku tego wniosku jest 

pośrednikiem, czyli dostaje pieniądze z zewnątrz i to co dostanie wypłaca mieszkańcom. Nie 

ma takiej możliwości, żeby gmina mogła wypłacić z własnych środków. Jeżeli by wypłaciła z 

własnych środków, co pani mecenas też mówiła na Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, to 

wtedy taka wypłata mogłaby być obarczona wadą i wtedy całość środków mogłaby być do 

zwrotu. Mówiliśmy również o tym, i tutaj pan radny też mówił o tych odsetkach, żeby 

przyznać się do odsetek. Odsetki wypłacić można, bo pan radny powiedział, że jak są odsetki 

to się wypłaca. Nie, gmina musi mieć wyrok sądowy żeby odsetki wypłacić. A to z historii 

znam, bo przecież też raz realizowaliśmy projekt oczyszczalnia ścieków w dwa tysiące 

dwunastym roku. Tam też odsetki mieliśmy do zapłaty, uczestniczyliśmy w postępowaniu 

sądowym, przegraliśmy, wypłaciliśmy te odsetki, było to badane przez Izbę Obrachunkową. 

Izba stwierdziła, że jest to prawidłowo i ok, więc i to też powiedzieliśmy na Komisji, jeżeli 

ktoś uznaje, że jest poszkodowany w wyniku zawarcia umowy cywilnoprawnej, to praw 

swoich dochodzić może w sądzie. Wystąpi do sądu, sąd zasądzi odsetki, wtedy gmina po 

przegraniu oczywiście sprawy odsetki wypłaci i tyle. Natomiast jest jeszcze jedna rzecz, 

bardzo ważna. W umowie jest zapis i tutaj panie Przewodnicząca Komisji o tym mówiła. W 

umowie, którą skarżąca podpisała z Burmistrzem jest zapis, iż środki wypłacone będą wtedy, 

kiedy zostaną przekazane przez Instytucje Pośredniczące. Środki nie zostały jeszcze 

przekazane przez Instytucję Pośredniczącą, dlatego nie zostały wypłacone. Jak zostaną 

przekazane, to będą wypłacone. Według tych informacji, które dzisiaj zostały nam 

przekazane, wysoce prawdopodobne jest to, że stanie się to już w październiku. Natomiast 

rzecz no ważna w mojej wypowiedzi, niech ona będzie podsumowaniem tego wszystkiego. 

Jeżeli ktoś uważa się poszkodowanym w wyniku zawarcia umowy dotacji nie otrzymania 

środków finansowych, na razie na piśmie w umowie, jeżeli uważa się za poszkodowanego to 

niech wystąpi do sądu. Druga puenta najistotniejsza. Jakaż jest podstawa do tego, żeby skarga 

była zasadna na działania Burmistrza, kiedy okoliczności, które powstają nie są wynikiem 

działania Burmistrza .Jest to niezależne od Burmistrz całkowicie. To co się dzieje, nie jest 

zależne od Burmistrza, więc jakaż jest wina w tym momencie Burmistrza? Ja rozumiem pani 

przedstawiał argumentację tak, że pracownicy. Nie zgodzę się z tym, pracownicy pracują 

dobrze, mają bardzo dużo tych wniosków do obsługi i nigdy nie zgodzę się z tym, żeby 

pracowników o cokolwiek oskarżać, a tym bardziej o to, że nie są kompetentni. Są wysoce 

kompetentny. Bo, może Pani powie kto Pani pomógł wniosek skorygować? Ci 

niekompetentni pracownicy. Dziękuję. „ 

Radny Chorostkowski J. - To znaczy, no oczywiście pan sekretarz musiał zabrać głos, ale ja 

mam pytanie, czy został powołany koordynator projektu? 

Pan Marcin Koziński -  Wiem, do czego pan zmierza, panie radny. Dobrze ja panu nie 

przeszkadzałem. Dobrze, tylko pytam, pytam się. Jest koordynator projektu, jest to oficjalna 

informacja publiczna. Koordynatorem projektu jest pani Lena Olejnik. Pani Lena Olejnik, 

zatrudniona w ramach obsługi projektu na umowę zlecenie. Pracownikiem w projekcie jest 

pani Joanna Lorenc, która ma dodatek specjalny, i pan Krzysztof Pałka jest zatrudniony na 

umowę zlecenie. To nie jest pracownik gminy, który jest ekspertem w tym projekcie i to są te 

pieniądze, o których pan właśnie mówił. 
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Radny Chorostkowski  J. - Nie to znaczy tak ja się nie czepiam w tej chwili pieniędzy, no 

pracują dostają, tylko z tego wniosek nie, to znaczy z tego nie rozumie, dlaczego wszystkie 

pisma w ramach tego projektu, które wychodzą z Urzędu, są podpisywane przez pana 

Burmistrza. Znakiem tego ponosi odpowiedzialność. 

Pan M.Koziński - Mogę, bo skarga jest na Burmistrza, dlatego podpisuje Burmistrz. Nie, nie 

koordynator projektu nie jest organem. Koordynator projektu. Inaczej powiem tak. Na 

pierwszym etapie jak skarga została złożona. Przewodniczący Rady skierował według 

właściwości do Burmistrza. Burmistrz wystąpi do koordynatora projektu o złożenie 

wyjaśnień. Koordynator projektu podpisał się pod tymi wyjaśnieniami i to jest w aktach 

skargi. Natomiast pisma do mieszkańców podpisuje Burmistrz. 

Radny Chorostkowski J. - Ja nie mówię o procesie skargi. Ja mówię o procesie generowania 

dokumentu, które wychodzą do beneficjentów z Urzędu. Nie podpisuje się pod nimi 

koordynator projektu, którego moglibyśmy tutaj zaskarżyć, bo koordynator czegoś nie 

dopilnował. Nie został powołany zarządzeniem koordynator. Pod wszystkim się podpisuje 

Burmistrz. Jeżeli pod wszystkim się podpisuje Burmistrz, jednocześnie Burmistrz ponosi 

odpowiedzialność pod tym, co się podpisuje. I to jest jasne. Miejmy odrobinę to ziarnko 

krytyki. Kto przygotował mu te dokumenty? Nie wiem, może pan może ktoś, nie wiem. Jest 

podpis. 

Pan Marcin Koziński - Ale tutaj nikt nie kwestionuje odpowiedzialności Burmistrza. 

Burmistrz podpisuje wszystkie pisma, ponieważ jest kierownikiem jednostki. I takie są 

założenia tego projektu, że podpisuje kierownik jednostki, bądź osoba upoważniona, czyli na 

przykład zastępca bądź sekretarz, ale nie koordynator. Koordynator nie ma upoważnia do 

takich rzeczy. Koordynator nie jest w procesie decyzyjnym. Nie jest tym ogniwem 

decyzyjności. 

Pan Przewodniczący - Dziękuję bardzo. Czy jeszcze jakieś pytania? Proszę pani mecenas. 

Pani Irena Wachowiak – radca prawny urzędu - Ja chciałabym się odnieść do kwestii 

prawnych, które tutaj padły. Mianowicie oś sporu jakby czy można powiedzieć tutaj skargi 

dotyczy umowy cywilnoprawnej. Rzeczywiście pani skarżąca ma tutaj rację. Jest to umowa 

cywilnoprawna zawarta pomiędzy gminą a panem skarżącym. Umowa ta padło tutaj 

porównanie do sytuacji, w której fachowiec przychodzi do gospodarstwa, łoży swoje środki 

pracy, materiał. A zleceniodawca mówi, no teraz ci nie zapłacę, bo jeszcze świnie mi nie 

urosły. No nie jest to adekwatne porównanie proszę państwa. W ramach tej umowy, nie jest to 

umowa zlecenie, ani umowa o usługi. Jest to umowa cywilno - prawna o powierzenie grantu. 

Umowa ta jest szeroką umową dla zobrazowania tylko, uproszczenia, bo przecież nikt nie 

będzie czytał treści tej umowy. Liczy ona dziewiętnaście stron. Niemniej jednak jej tytuł jest 

oczywisty. Jest to umowa o powierzenie grantu numer. W ramach tej umowy o powierzenie 

grantu, to nie jest tak, że Grantobiorca zobowiązuje się wykonać pewną pracę, a druga strona 

zobowiązuje się zapłacić. Oczywiście taki trzon również tu istnieje, ale w tej umowie jest 

szereg przepisów, przede wszystkim unijnych, do której ta umowa ma odniesienie. Ta umowa 

znajduje odniesienie również do wytycznych i to wszystko jest w tej umowie wskazane. 

Grantobiorca musi się poddać różnym procedurą. Przecież Grantobiorca, musimy zdawać 

sobie z tego sprawę, nie wykonał pracy stricte na rzecz publiczną. Oczywiście ja się zgodzę z 

tym, co mówił pan radny, że jest program czyste powietrze i ja się przyczyniam do tego 

programu, w związku z czym wykonuje pewne prace, ale też ta praca została wykonana na 
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majątek grantobiorcy, nie ulega żadnej wątpliwości. W umowie wskazano szereg przepisów, 

do których Grantobiorca musi się odnieść i musi respektować między innymi wytyczne, jeżeli 

procedura przyznania grantu jest taka, że instytucja. dotująca musi weryfikować te wnioski, 

sprawdzać to Grantobiorca powinien również respektować ten czas. Ja myślę, że jeszcze 

odnośnie tutaj tej sytuacji, o której panowie radni mówili, czy można wypłacić pieniądze z 

budżetu gminy ze środków własnych? W mojej ocenie absolutnie nie. Ilekroć mówimy o 

grancie, a czytam tu fragmenty z umowy, należy przez to rozumieć środki finansowe 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata czternaście 

dwadzieścia, które grantodawca na podstawie umowy powierzył grantobiorcy na realizację 

zadań służących osiągnięciu celu projektu, a więc z treści tej umowy wynika, że to są środki 

Programu Operacyjnego i nie można mówić, że gmina miała na koncie jakieś określone 

środki własne. W mojej ocenie gmina nie może wypłacić ze środków własnych grantu. Jeżeli 

chodzi o odsetki. W mojej ocenie umowa, która została zawarta jednak zobowiązuje 

Grantobiorce do respektowania procedur, które tutaj są. Jeżeli skarżący nie są zadowoleni z 

tego rozstrzygnięcia, z tych wyjaśnień, które Rada tutaj poczyniła, oczywiście mogą się 

zwrócić do sądu. Jeżeli Burmistrz udzieli mi tutaj pełnomocnictwa, to będę również 

argumentować przed sądem w taki sposób i bronić gminy przed wypłatą. To wszystko, 

dziękuję bardzo. Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodniczący _  Czy jeszcze jakieś są pytania? Proszę bardzo, proszę. 

Pan Andrzej Mazur - panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Ja też skorzystałem z tego 

źle, jak to określił pan radnych Chorostkowski, źle napisanego projektu. Już po pieniądzach, 

które otrzymałem z dofinansowania nie pozostał nawet ślad, jak musiałbym bardzo długo 

szukać gdzieś tam na wyciągach bankowych, kiedy te pieniądze wpłynęły. Otóż na samym 

początku też miałam mnóstwo wątpliwości. Miałem te wątpliwości spowodowane tym, że nie 

zrobiłem czegoś, czego nie zrobił też, jak wynika z tych z tej dyskusji, zarówno pan jak i pani 

skarżąca. Po prostu nie przeczytałem dokładnie umowy. Nie przeczytałem dokładnie zasad 

tego projektu, dlatego też nie rozumiałem pewnych rzeczy i co się stało? Stało się tak, że 

bardzo często nawet nie musiałem przychodzić do Urzędu, wystarczył zwykły telefon. 

Pytanie, odpowiedź .Na żadnym etapie tego postępowania nie miałem najmniejszych 

problemów z uzyskaniem jakichkolwiek informacji. Otóż do samego końca była ta 

niepewność. Bo jednak tutaj, tak jak pani skarżąca słusznie zresztą zauważył no, to jest jakiś 

wydatek. Też musiał wziąć kredyt. No nie mam. Tam w tylnej kieszeni mam tysiąc złotych 

ale no siedemdziesiąt tysięcy no to raczej ciężko, żeby ktoś tak sobie po prostu wydał. 

Powiem państwo Szanowni, że ja nie wydałbym tych pieniędzy, gdyby nie ten grant, nigdy 

bym tego nie zrobił, nigdy by się nie zdecydował na montaż fotowoltaiki, na wymianę źródła 

ciepła. Nigdy bym tego nie zrobił, bo nie oszukujmy się. Szanowni Państwo, nikt z nas tutaj 

tak naprawdę no jeżeli ktoś, no to nie wiem, to może są jakieś wyjątki, ale każdy jednak liczy 

pieniądze, a nie  patrzy na to, że ja tutaj będę oszczędzał tak pompa ciepła, nie wiem, piec 

elektryczny a sąsiad właśnie przed chwilą przyjechał z Biedronki, wypił butelkę wody i 

wrzucił ją do pieca. Tak ,że tak to niestety u nas wygląda. Ale wracając do tematu tutaj 

mieliśmy po raz kolejny sytuację kiedy pan radny, rozumiem takie krótkie pytanie, Pan też 

rozumiem jest grantobiorcą tak? Przystąpił pan do projektu panie radny Chorostkowski? 

Przystąpił pan do projektu też?. Nie ja tylko tak krótko, bo od tego zależy co dalej powiem. 

Pan odpowie na to pytanie?  

Radny Chorostkowski J. - Ale w tym punkcie nie ma dyskusji. 
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Pan Mazur Andrzej - Nie ma dyskusji? To nie wiem, to w tym momencie co jest?  

Radny Chorostkowski Widzę że pan Przewodniczący wybiórczo traktuje. 

Pan Przewodniczący  Ale proszę pana ja powiedziałem przystępujemy do dyskusji i pan 

dyskutował z sekretarzem, pani skarżąca czytała swoje.  Złożył pan wniosek? 

Radny Chorostkowski J. - Panie sołtysie cieszę się, że pan jest na sali, bo to jest taka moja 

miłość nieodwzajemniona pana. Pana wieczne przytyczki do mnie, to jest ten folklor. Pana 

uśmiech, no to część taka nierozerwalna 

 Pan  Mazur A.- Przepraszam bardzo, ale ja panu nie przerywałem, chciałbym dokończyć 

wątek. 

Radny Chorostkowski - Nie przystąpiłem, bo nie byłem tak rzutki i tak zamożny. Nie mam 

możliwości skorzystania z linii kredytowej, a pan po prostu może, a ja nie i to jest właśnie ta 

przepaść dzieląca między pana rozum i mój rozum. Ja jestem znacznie gorzej sytuowany od 

pana.  

Pan  Mazur A . - Mamy sytuację kolejną kiedy wypowiada pan się na temat, o którym pan 

nie ma pojęcia. Tak wcześniej pan chciał organizować remizę strażacką w budynku, który się 

do tego kompletnie nie nadaje. 

Pan Przewodniczący – Mówimy na  temat panie sołtysie.  

Pan Mazur A. -teraz mówi pan o problemach związanych z grantem, o problemach, z  

projektem, który w pańskiej ocenie jest źle napisany i tak jak podkreślam nie tylko ja, bo 

mnóstwo ludzi dostało te pieniądze już dawno tylko i wyłącznie dlatego, że po prostu spełnili 

warunki tego projektu tak i po prostu cierpliwie czekali. Jeżeli mamy sytuację, że jest 

ogłoszony nabór wniosków, więc ja idę do Urzędu, składam ten wniosek tutaj te oczywiście 

w cudzysłowie, niekompetentne osoby pomagają mi ten wniosek wypełnić, następnie kolejny 

etap zostałem zakwalifikowany odpowiednią ilość punktów. Wszystko zgodnie z procedurą. 

Wszystko zgodnie z tym, co jest w tym projekcie napisane. Nie ma żadnych wyjątków, nie 

ma żadnych, nie wiem, jakiś dziwnych sytuacji. Wszystko jest jasno, klarownie opisane i 

wszystko w tym kierunku idzie. W pewnym momencie dochodzi do takiej sytuacji, że mamy 

złożonych kilkadziesiąt wniosków. No i teraz tak, wnioski są złożone, kiedy będziemy to 

realizować, podajemy jakiś przybliżony termin, czyli w moim przypadku to był termin półtora 

roku. No i teraz tak postawmy się na miejscu instytucji, która takie wnioski rozpatruje. Jeżeli 

mamy złożone kilkadziesiąt wniosków i na tych wnioskach jest napisane, że ja zobowiązuje 

się do wykonania tego projektu w terminie rocznym czy tam nie wiem kilkunasto 

miesięcznym, no to w tym momencie jest tak, że nic nic, nic i nagle łup wszyscy przyszli. 

Więc padło pytanie kolejne tak, żeby jakoś zorganizować tą pracę. Poproszono mnie po 

prostu, nie tylko mnie, bo z tego co wiem, to też innych, którzy ze mną jakby utrzymywali 

kontakt w tej sprawie, bo rozmawiałem z wieloma osobami, które do tego projektu 

przystąpiły, że po prostu no nie wiem jakiś tam sposób, chociaż chociażby przybliżyć ten 

okres. Czyli padło pytanie, w jakim okresie mam zamiar realizować konkretnie, żeby się, 

żeby się wypowiedzieć nie jakieś tam pytanie, nie wiem urzędowe czy coś tylko po prostu. 

Taka prośba, proszę się określić, kiedy będzie pan to robił i tyle. Wziąłem się w garść, 

zorganizowałem co trzeba. Miałem po drodze jeszcze kilka razy jakieś tam drobnych 

perypetii związanych z wykonawcami, bo jak się okazało, nie wszyscy byli rzetelni. Trzeba 
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było podpisać umowę z kolejną, z poprzednią zerwać. W momencie, kiedy złożyłem też 

wniosek o wypłatę też nie dostałem tych pieniędzy od razu, ale wiedziałam doskonale o tym, 

że po prostu trzeba to rozpatrzeć. Trzeba te pieniążki przede wszystkim muszą być na koncie. 

Ja akurat miałem to szczęście, że to pieniążki na koncie były, więc te dofinansowanie 

dostałem i tyle. No nie wiem, no tam jest wszystko jasno napisane, ja tego nie rozumiem. Pan 

tutaj twierdzi, że ten projekt jest napisane źle. No proszę powiedzieć konkretnie co tam jest 

źle, bo ja nie rozumiem może coś źle, ale jednak spora część mieszkańców te pieniążki już 

dawno dostała. Mleko się rozlało tutaj, powtórzę słowa, mojego przedmówcy. To co się 

rozlało? Co się takiego stało na proszę wytłumaczyć, bo to wie pan może mówić, że to jest be 

tamto jest źle, ale co konkretnie? No musi mieć jakieś konkretne argumenty. Na koniec już 

tylko zupełnie na koniec Szanowni Państwo, ja bym się dziwił, gdyby tą skargę napisał 

właśnie pan Radny Chrostkowski, który tutaj pała do mnie takim szczególnym uczuciem, ja 

zresztą też, bo to jest odwzajemnione. Szanowni państwo ja bym się wcale nie dziwił, bo pan 

Chorostkowski z tego co widzę no nie wie jak działa tutaj samorząd, nie wie co to jest 

dyscyplina finansowa. Nie można sobie w taki sposób rozdawać pieniędzy. Jeżeli jest w 

umowie napisane, że te pieniądze mają pochodzić z konkretnego źródła to z tego źródła mają 

pochodzić. Nie może sobie Burmistrz wymyślić, że a dobra to wiesz co dobra żeby mieć 

święty spokój to ja ci tam wypłacę te pieniądze a później tam sobie jak oni mi dadzą to ja 

sobie tam przeleje i będzie. No nie. No to tak po prostu nie działa, to jest złamanie dyscypliny 

finansowej które jest zagrożone odpowiedzialnością karną. No ludzie, no jak ja dziwię się 

naprawdę, że pani była skarbnik w taki sposób do tego podchodzi. Zresztą tutaj pani mecenas 

chyba też wydaje mi się jasno, to wytłumaczyła. Nie rozumiem tego kompletnie tego nie 

rozumiem. To jest po prostu szukanie afery tam, gdzie jej po prostu nie ma. No tak to to z 

mojej strony wygląda. Bardzo dziękuję. „ 

Radny Chorostkowski - No muszę przyznać, że pan jako sołtys Chocieborowic jako flagowy 

okręt koalicji pana Pawła Niedźwiedzia, który za wszelką cenę chciał mnie pozbawić 

mandatu bo rozstrzygnięcie Rady Miejskiej było niewystarczające, więc poszedł do Sądu 

Administracyjnego do Wrocławia. I ja to rozumie, że jestem za głupi, ale ja nie, ale żeby z 

panem dyskutować. Ja nie zarzuciłem, że ten projekt jest zły. Tylko zostało z mojej strony 

określone, że wadliwie został przygotowany, bo niestety nie brał pan udziału w komisjach, 

gdzie było powiedziane, że Dolnośląska Izba Pośrednicząca zadaje pytania o uzupełnienie 

dlaczego na przykład to tak, a to tak, a to tak. Więc chyba, że źle cytuję więc tylko tyle to, że 

nie mam pojęcia o administracji. No nie mam, bo ja nie startowałem na Burmistrza i nie mam 

zamiaru startować. Nie mam wykształcenia takiego inteligentnego jak pan no i tyle a pan 

kończąc jak to pan określił na tej sali doktorat z prawa jest pan kompetentny, a ja nie. No i 

tyle i się do tego przyznaje. Dziękuję bardzo. 

Pani skarżąca- Bardzo dziękuję, panie Przewodniczący ad vocem wypowiedzi Pana Mazura, 

gratuluję, poczynił pan wielki progres od tych czasów, kiedy ja byłam tutaj skarbnikiem, 

naprawdę nagle zaczął pan rozumieć ustawy o finansach publicznych. Jeszcze raz gratuluję. 

Szanowni Państwo, w czym jest problem. Problem jest w tym, że wnioski, które składa gmina 

Wąsosz stale są niezatwierdzane ze względu na liczne braki formalne bądź błędy i Szanowni 

Państwo, ja naprawdę to wiem od pracowników urzędu i nie chcę wkładać teraz kija w 

mrowisko, ale za chwilę powiem kto mi takich informacji udzielił, i naprawdę nie zaklinajcie 

rzeczywistości. Wniosek jest rozpatrywany przez DIP w zakresie trzydziestu dni. Każdy 

wniosek. I naprawdę nie zaklinajcie rzeczywistości, bo te wnioski nie podlegają magicznym 
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procedurom. W tym powiecie jest gmina, która z sukcesem taki wniosek już dawno 

rozliczyła. Dziękuję.” 

Radny Szyjka R.- Ja mam może pytanie do pani skarżącej, czy pani ten wniosek, który pisała 

sama napisała poprawnie? 

Pani skarżąca -A jakie błędy były oprócz tego, że wywiesiłam tabliczkę w niewłaściwym 

miejscu, nie dokonałam zdjęcia fotowoltaiki i może jednego podpisu brakowało .To uważa 

Pan, że to są błędy formalne? Napisałam sama wniosek, złożyłam. 

Radny Szyjka R - i nie było korekty ? 

Pani skarżąca - jakie korekty byłam, byłam tylko poproszona o złożenie dodatkowych 

dokumentów w postaci zdjęć. 

Radny Szyjka R.- A ja mam prośbę na przykład do przedstawicieli tutaj Urzędu Miejskiego 

o wyjaśnienie. 

Pani skarżąca _ Proszę bardzo, bardzo proszę naprawdę i ja też mam pytanie jeszcze jak 

duże Państwo macie doświadczenie w rozliczaniu projektów grantowych? Panie siedzą 

przede mną. Ile panie takich projektów rozliczyły w państwa karierze zawodowej? 

Radny Szyjka R. -Gmina tak wychodzi na to, że nie powinna się podejmować tak dużych 

projektów służących chyba tylko dla społeczeństwa, bo to nie jest żaden projekt dla gminy, 

tylko bezpośrednio skierowany do ludzi i powiem Pani niektóre argumentacje wybijają wręcz 

Burmistrzowi, żeby uczestniczył w takich projektach, bo ja nie rozumie nikt nie powiedział, 

że tych pieniędzy nikt nie przekaże. Ja tego nie słyszałem na żadnym etapie postępowania i 

ubolewam bardzo, że pani na Komisji Skarg i Wniosków nie wdała się w żaden dialog z 

nami. Pani praktycznie przyszła, posiedziała, wysłuchała to co tam było powiedziane. Ja to 

tak odczułem i nie uważam. 

Pani skarżąca - Świetnie, że pan to tak poczuł, ale ja poczułam z drugiej strony co innego. 

Tak jak państwo powiedziałam, zostałam powitana słowami, kto panią tutaj zaprosił? 

Wykazaliście państwo inicjatywę usłyszenia mojej strony, mojej wypowiedzi? Absolutnie nic 

takiego nie było. Odczytaliście państwo opinię od razu, która stwierdziła, że wniosek był 

niezasadny. Szanowni Państwo, na jakim etapie miałam brać udział w tej dyskusji? Na jakim 

etapie, proszę państwa? 

Pan Marcin Koziński- Na etapie dyskusji w trakcie Komisji przez Pani Przewodnicząca 

akurat Komisji zadała pani pytanie, czy ma pani coś do powiedzenia, powiedziała pani - w 

tych okolicznościach, nie. Dziękuję.  

Pani skarżąca -  Panie sekretarzu, panie sekretarzu, naprawdę nie chciałam tego robić, ale to 

od pana wiem, że wnioski miały błędy formalne.  

Pan  Przewodniczący- Proszę bardzo, proszę odpowiedzieć na zarzut 

Pan Marcin Koziński - Ja już wiele rzeczy słyszałem o sobie co powiedziałem, czego nie 

powiedziałem. Najczęściej powiedziałem te rzeczy, których nie powiedziałem. Dziękuję 

bardzo. 
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Pani skarżąca - Odświeżę panu pamięć. 23 lipiec tego roku święto policji w Górze. Siedział 

pan obok mnie. Był pan zainteresowany instalacją, którą mam w domu. Zadałam pytanie, 

kiedy gmina wypłaci Grant? Brakuje panu słów, nie dziwię się. 

Pan Koziński M. - Pani skarżąca rozmawiajmy merytorycznie tak, a nie na zasadzie szpilek 

tak, to już teraz do niczego nie prowadzi. Złożyła pani skargę, jest skarga rozpatrywana jest 

dyskusja tak, no toczy się. Ja powtórzę jeszcze raz, ja słyszałem o sobie już tak wiele rzeczy 

najczęściej takich 

że to ja pierwszy raz w życiu usłyszałem.  

Pani skarżąca -Ja nie ukrywam, że ja też, ale w tym momencie patrzy mi pan w oczy i 

dobrze wie, że to jest nieprawda. Jest pan moim sąsiadem przez płot. Naprawdę odrobina 

przyzwoitości.  

Pan Przewodniczący - No widzę tylko padają oskarżenia między sekretarzem a Panią. Ja 

bym chciał poprosić panią koordynator panią Olejnik, jeżeli Pani chce się bronić, bo to jest po 

prostu oskarżenie  jest w stosunku też do pani. 

Pani Olejnik Lena - Dzień dobry. Panie Przewodniczący szanowna Rado pani skarżąca. 

Jeżeli chodzi o to ile projektów rozliczyłam? To jest pierwszy projekt, którym się zajmuje, 

ponieważ pracuję w urzędzie od dwóch lat, natomiast nie widzę tutaj związku, ponieważ z 

dokumentacją jestem zapoznana i wiem jak i na czym polegają procedury. Jeżeli chodzi o 

wniosek to pan Przybylski bo to pan Przybylski składał wniosek, we wniosku zadeklarował 

chęć realizacji projektu grantowego od września 2020r. do końca października  2021r  więc 

wnioskując o środki, które chcieliśmy pozyskać w pierwszej transzy, opieraliśmy się na 

podstawie deklaracji od wniosków, ile osób chciałoby zrealizować to wcześniej. Na 

podstawie tych deklaracji złożyliśmy zapotrzebowanie. Musieliśmy do instytucji zwrócić 

ponad dziewięćset tysięcy złotych niewykorzystanych środków osób, które wcześniej nie 

zrealizował tego projektu, choć tak deklarował. Natomiast osoby, które później deklarowały, 

że będą to kończyć no zostały uwzględnione na kolejną transzę zaliczki. Jesteśmy teraz w 

trakcie rozliczenia tej zaliczki, jak tylko ona zostanie zatwierdzona w tym momencie 

składamy wniosek o kolejną transzę, otrzymujemy środki, wypłacamy wszystkim 

Grantobiorcom, którzy złożyli do tej pory wnioski, których wnioski zostały rozpatrzone 

zgodnie z terminem trzydziestu dni. Został u nich przeprowadzony odbiór poprzez Inspektora 

Nadzoru i te osoby po prostu czekają na wypłaty. Natomiast dokumenty mają wszystkie na 

bieżąco wszystkie dokumenty sprawdzamy, akceptujemy pan Burmistrz zatwierdza jako 

przedstawiciel grantodawca. 

Pan Przewodniczący – Czy są  jakieś pytania do pani?  

Radna Czaja Renata-. - z tego co zrozumiałam to z pierwszej transzy skorzystało 

sześćdziesiąt dziewięć osób. Proszę powiedzieć na chwilę obecną, ile osób nie zostało jeszcze 

mają ukończoną już inwestycji, a nie otrzymało grantu?  

Pani Olejnik L. - Na chwilę obecną  28 wniosków zostało złożonych po dniu  24 maja, czyli 

wtedy, kiedy tą zaliczkę musieliśmy zwrócić, to nie rozliczoną część. Jest 28  wniosków 

zatwierdzonych i przygotowane do wypłaty na kwotę 616 352, 45 zł  Jedenaście wniosków 

jeszcze czeka na rozpatrzenie, ponieważ dopiero zostały złożone, natomiast 76 wniosków 
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jeszcze oczekujemy na złożenie przez grantobiorców. Mają na to czas do 31 października 

2021 . A jeżeli 

Radny Chorostkowski - Ja zadam to samo pytanie, bo nie została jeszcze rozliczona  

pierwsza pula grantobiorców? Więc cały ten bój to dopiero idzie o rozliczenie tej pierwszej 

puli. Czy ja mogę zadać pytanie dla pani skarżącej? Czy pani skarżąca jest w pierwszej puli 

czy w drugiej? 

Pani skarżąca -Nie zostałam poinformowana. Tak czyli może na wiosnę? Być może na 

wiosnę. 

Radny Chorostkowski -To ja zupełnie optymistycznie rzecz biorąc to troszkę to potrwa, 

troszkę to potrwa kiedy zostanie ta druga tura, druga pula rozliczona.  

Pan Przewodniczący - Dlaczego pan tak wnioskuje panie radny? 

Radny Chorostkowski - Bo nie została rozliczona pierwsza tura.  

Pani Olejnik - Z tym, że drugiej tury nie rozliczamy. Drugą transzę w momencie kiedy ją 

otrzymamy to my środki wypłacamy, rozliczamy ją dopiero później, grantobiorca nie ma w 

ogóle z tym nic wspólnego już później. 

Pan Przewodniczący – Dziękuję bardzo. Czy jeszcze jakieś pytania w stosunku do pani?  A 

ja bym chciał podziękować pani skarżącej za niedosłowne mnie oskarżanie o to, że nie 

spełniłem swoich obowiązków jako Przewodniczący, odsyłając niby tą skargę do pana 

Burmistrza. Sądzę, że ja niczego tu złego nie popełniłem. Byłem świadom tego, co robię. 

Dziękuję bardzo za oskarżenie i pouczenie. Dziękuję bardzo wszystkim. Zamykam dyskusję 

na ten temat.  

Następnie Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 17 

września 2021 roku w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 25 sierpnia 2021 roku na działalność 

Burmistrza. Nie czytając podstawy prawnej. Rada Miejska Wąsosza uchwala co następuje 

paragraf pierwszy, uznać skargę z dnia 25 sierpnia 2021 roku na działalność Burmistrza 

Wąsosza z tytułu braku wypłaty grantu za wymianę źródła ciepła na ekologiczne za bez 

zasadną. Paragraf drugi wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej 

Wąsosza i paragraf trzeci uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Rada przystąpiła do głosowania. 

                                                                                         Protokół głosowania to zał. Nr  11 

Rada Miejska Wąsosza podjęła uchwałę nr XXXV/244/21 w sprawie rozpatrzenia skargi 

z dnia 25 sierpnia roku na działalność Burmistrza w sprawie braku wypłaty gruntu z 

tytułu wymiany źródeł ciepła na ekologiczne -  10 głosami „za” (Czaja R., Golba E., 

Królikowski K., Maślejak J.,  Ptak D.,  Skibniewski T., Smektała A., Stolicki W., Szyjka R., 

Zapór Z.)  ; 3 głosy  „wstrzyjmujące się (Aleksandrowicz E., Biernacki Wł., Dąbek E.) , 1 

głos „przeciw”( Chorostkowski J.) 

                                                                                 Uchwała Nr XXXV/244/21 to zał. nr 12 

 Przerwa w obradach 12:10 do  12:22 

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2021r. 
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 Przewodniczący Rady poprosił panią Jadwigę Rodzewicz skarbnika gminy. 

Pani Skarbnik  - Cyt. „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście 

proponujemy dokonania zmian w budżecie polegających na zwiększeniu tego budżetu po 

stronie dochodów i wydatków o sto sześćdziesiąt jeden tysięcy. Zmiany spowodowane są 

otrzymaniem informacji o zwiększeniu dotacji od Wojewody Dolnośląskiego z tytułu wypłaty 

dodatków miesięcznych dla pracowników socjalnych wykonujących prace w terenie. Z tytułu 

kosztów pokrycia kosztów postępowania administracyjnego w sprawach świadczeniobiorców 

realizowane przez OPS. Z tytułu wydatków ponoszonych na przyznawania karty dużej 

rodziny oraz z tytułu zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów 

niepełnosprawnych. Również proponujemy zwiększenie dochodów z tytułu dochodów 

własnych, głównie podatku od czynności cywilnoprawnych realizowane przez osoby fizyczne 

w kwocie pięćdziesięciu tysięcy w kwocie stu tysięcy z tytułu podatku dochodowego od osób 

prawnych, czyli naszego cit-u to są takie dwie największe zmiany. Również po stronie 

dochodów dokonujemy zmian wynikających z rozporządzenia ministra Finansów z 

dwudziestego dziewiątego lipca zmieniła się klasyfikacja budżetowa. Minister nakazał 

wszystkim jednostkom dostosowanie budżetu do końca października, dotyczy to przede 

wszystkim środków, które otrzymujemy w ramach funduszu co windowych. Tam zostały 

wprowadzone nowe paragrafy, w związku z czym musimy te środki przenieść z jednego 

paragrafu na drugi. Po stronie wydatków proszę państwa, dokonujemy zmian w funduszu 

sołeckim na wniosek poszczególnych sołectw. Te fundusze już powoli się wyczerpują. Do 

końca października muszą być zrealizowane i nagli, to znaczy zmiany ostateczne też do 

trzydziestego pierwszego października. Proszę o tym pamiętać. Również proponujemy 

zmiany w załączniku inwestycyjnym. Zwiększamy niektóre inwestycje zwłaszcza 

modernizację dróg tutaj to co pan Burmistrz mówił. Do Polskiego Ładu złożyliśmy wnioski 

zabezpieczone środki na dokumentację. To jest w sumie na drogach sto sześćdziesiąt osiem 

tysięcy. Zwiększamy środki na przydomowe oczyszczalnie ścieków. Wpłynęły dodatkowe 

wnioski. Zdecydowaliśmy, że jeszcze w tym roku chcielibyśmy wypłacić, bo zgodnie z naszą 

uchwałą proszę państwa, wypłacamy do wysokości środków, które są zabezpieczone w 

budżecie. Jeżeli nas stać i znajdziemy dodatkowe środki, na to uzupełniamy. Jeżeli nie, to  

przechodzą niejako na rok następny. Ponieważ udało się tutaj zaoszczędzić na pewnych 

działach w związku z czym zwiększamy te środki, będą wypłacane po tej sesji. Te wnioski, 

które już zostały zweryfikowane i złożone. Również zwiększamy środki na gospodarkę 

odpadami, po raz kolejny sto czterdzieści tysięcy tam dokładamy na jakby sfinansowanie 

zbilansowanie gospodarki odpadami, jeszcze musimy tam do końca roku zabezpieczyć w 

granicach trzystu tysięcy żeby zamknąć jak gdyby system. Zmniejszamy natomiast środki w 

oświetleniu ulicznym. W usuwaniu źródeł azbestu tam zaplanowaliśmy sobie sto trzydzieści tysięcy 

po przetargu. Ta kwota jest dużo mniejsza, bo tam dziewięćdziesiąt nie pamiętam dokładnie chyba 

cztery związku z czym tutaj mam zaoszczędzone środki. W świetlicach wiejskich również zmniejszamy 

pieniążki. Na wniosek dyrektorów szkół poprosiliśmy o analizę, też dostosowujemy to budżety do 

realizacji takiej, żeby zamknęły się na koniec roku. Przesuwamy środki z przedszkola do klubu 

dziecięcego bo to są w różnych rozdziałach. Klub dziecięcy, nie jest w oświacie, a jest w pomocy 

społecznych innych zadań realizowanych w ramach pomocy społecznej. I to proszę państwa, 

wszystko, co proponujemy w tej uchwale. Dziękuję bardzo.” 

Opinia Komisji Budżetu Inwestycji i Mienia Komunalnego. Opinia Komisji jest pozytywna.  

D Y S K U S J A : 
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Radny Chorostkowski J. - Niech mi pani wybaczy, że przy mównicy panią nie złapałem z pytaniem, ale 

jestem niedokształcony w tych finansach, więc proszę mieć mnie za usprawiedliwionego. Sto 

czterdzieści tysięcy do gospodarki odpadami to wystarcza na miesiąc czy bo tak pani powiedziała 

trzysta tysięcy no to z tego bym wnioskował że jeszcze nam został gdzieś tam listopad grudzień 

październik to sto czterdzieści jest na miesiąc tak? Ale to do samego Chemeko plus do tego jeszcze 

czterdzieści tysięcy dla naszego, dla naszej spółki.  

 

Pani skarbnik -Tak plus do tego wynagrodzenia osób, które obsługują że tak powiem gospodarkę 

odpadami. 

Radny Chorostkowski J- Czyli nasi urzędnicy jeszcze dodatkowo z tego tytułu... 

Pani skarbnik -Nie, nie, nie dodatkowo. 

Radny Chorostkowski - Bo ja mówię dla spółki czterdzieści tysięcy bo rachunek jest to miesiąc 

czterdzieści tysięcy.  A niech mi pani powie zupełnie tak szczerze, bez jakiś tam animozji z 

perspektywy czasu, czy to, żeśmy się zrzekli ściągalności, że my nie egzekwujemy zaległości 

gospodarki śmieciowej tylko Urząd Skarbowy to jest lepiej czy gorzej?  

Skarbnik Gminy –Nie ma to najmniejszego wpływu, bo Urząd Skarbowy nic nie robił w tym zakresie. 

P To znaczy myśmy coś robili, a Urząd Skarbowy nic nie robi. Nie dostaliśmy z tytułów egzekucyjnych, 

które były wystawione żadnych środków. Ściągalność była taka sama jest w tej chwili więc tutaj nie 

wiem czy po prostu, trudno mi się wypowiedzieć bo nie prowadzę windykację w tym zakresie.  

Pani skarbnik -To decyduje o tym proszę państwa sytuacja która jest tych podatników. Widzimy 

natomiast, że te zadłużenie w zakresie gospodarki odpadami przyrasta z miesiąca na miesiąc. W tej 

chwili to jest rzędu jednej faktury Chemeko.  

Radny Chorostkowski J. -No to sto pięćdziesiąt tysięcy no to potęga. No to jest nieciekawy orzech do 

zgryzienia. 

Pani skarbnik -Tak, ale no wiecie państwo, dużo u nas jest osób to jak korzystać  ze świadczeń 

pomocy społecznej, których niestety windykować się nie da.  

Radny Chorostkowski J. -Ja rozumiem tylko, wie pani, urząd skarbowy ich nie będzie windykował i 

my też ich nie będziemy wizytować. Także ta sama skala, tylko że wie pani. No ja stałem na 

stanowisku, że jednak lepiej by było, żebyśmy to robił nasz wydział.  Stanowisko Burmistrza było, 

żeby przenieść to do Urzędu Skarbowego. No dobra, ten co ma władza rządzi, no proste.  

Pani skarbnik -No generalnie tutaj chodziło o tytuły egzekucyjne, tak jak gdyby Urząd Skarbowy jest 

tą instytucją, która ma trochę szersze uprawnienia niż my i z tego chcieliśmy skorzystać. Natomiast 

no życie, tak jak pan powiedział, weryfikuje to i pokazuje, że niewiele to dało. Tylko, że opłata 

śmieciowa tak zwana to tam jest, ma uproszczoną windykację także Burmistrz może być egzekutorem 

? 

Pani skarbnik -Może, może wejść na rachunek bankowy. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie Rady. 

                                                                                       Protokół głosowania to zał. nr 13 

Rada Miejska Wąsosza podjęła uchwałę numer XXXV/245/21 w sprawie zmiany budżetu gminy 

Wąsosz na 2021r. - 14 głosami „za”( (Aleksandrowicz E., Biernacki Wł., Czaja R., Dąbek E., 
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Golba E., Królikowski K., Maślejak J.,  Ptak D.,  Skibniewski T., Smektała A., Stolicki W., 

Szyjka R., Zapór Z.)  ; „ przeciw” i ,„wstrzymujących się” nie było.  

                                                                                     Uchwała Nr XXXV/245/21 to zał. nr 14 

Ad 11. Podjęcie uchwały zmianie uchwale nr IX/156/19 w sprawie poboru w drodze inkasa podatku 

od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego od osób fizycznych oraz ustalenia 

wynagrodzenia za inkaso.  

 

Pan Przewodniczący Rady - O omówienie tego projektu poproszę panią Rodzewicz skarbnika gminy, 

która powiedziała cyt. ”Proszę państwa, zmiana dotyczy tylko załącznika do tej uchwały, który 

stanowi wykaz sołectw i sołtysów. Z uwagi na to, że mieliśmy nowe wybory w Kamieniu Górowski, 

zmieniła się osoba sołtysa dlatego też musimy tą uchwałę uaktualnić, zmieniając ten załącznik i to jest 

jedyna zmiana. 

Opinia Komisji Budżetu, Inwestycji i Mienia Komunalnego. Opinia Komisji jest pozytywna.  

Dyskusji nie było . 

Przewodniczący zarządził głosowanie  nad projektem tejże uchwały. 

                                                                                             Protokół głosowania to zał. nr 15 

Rada Miejska Wąsosza podjęła uchwałę nr XXXV/246 /21 zmieniająca uchwałę nr dziewięć łamane 

przez pięćdziesiąt sześć łamane przez dziewiętnaście w sprawie poboru w drodze inkasa podatku 

od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego od osób fizycznych oraz ustalenia 

wynagrodzenia za inkaso-  jednogłośnie czternastoma głosami „za” (Aleksandrowicz E., 

Biernacki Wł., Czaja R., Dąbek E., Golba E., Królikowski K., Maślejak J.,  Ptak D.,  

Skibniewski T., Smektała A., Stolicki W., Szyjka R., Zapór Z.) , „przeciw”i „wstrzymujących 

się” nie było. 

                                                                                                   Uchwała NR XXXV/246/21 to zał. nr 16  

Ad 12. Podjęcie uchwały nr II/3/18  w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.  

Pan Przewodniczący _ Zgodnie z obowiązującym statutem Gminy, Rada powołuje Komisję, a 

powoływanie składu osobowego Komisji Stałych odbywa się w formie głosowania. Radny Eryk 

Aleksandrowicz zgłosił akces do pracy w Komisji Rewizyjnej. 

Dyskusji nie było . 

Przystąpiono do głosowania nad projektem  uchwały.  

                                                                                                          Protokół głosowania to zał. nr 17 

Rada Miejska Wąsosza podjęła  uchwałę nr XXXV/247/21 zmieniającą uchwałę nr II/3/18  w 

sprawie powołania Komisji Rewizyjnej  - 13 głosami „za”  (Biernacki Wł., Czaja R., Dąbek E., Golba 

E., Królikowski K., Maślejak J.,  Ptak D.,  Skibniewski T., Smektała A., Stolicki W., Szyjka R., Zapór 

Z.),  1 „wstrzymujący się” (Aleksandrowicz E.).  

                                                                                                     Uchwała nr XXXV/247/21 to zał. nr 18 

Ad13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr II/4/18 w sprawie powołania Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 



31 
 

Pan Przewodniczący poinformował , że radny Eryk Aleksandrowi zgłosił akces również  do pracy w 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Dyskusji nie było . 

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały. 

                                                                                                       Protokół głosowania to zał. nr 19                             

Rada Miejska Wąsosza podjęła uchwałę nr XXXV/248/21 zmieniającą uchwałę nr  II/4/18 w 

sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – 13 głosami „za”,   (Biernacki Wł., Czaja 

R., Dąbek E., Golba E., Królikowski K., Maślejak J.,  Ptak D.,  Skibniewski T., Smektała A., 

Stolicki W., Szyjka R., Zapór Z.),  1 „wstrzymujący się” (Aleksandrowicz E.). 

                                                                                                       Uchwała nr XXXV/248/21 to zał. nr 20 

Ad 14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr II/6/18 w sprawie powołania Komisji Oświaty, 

Kultury, Zdrowia i Sportu i Opieki Społecznej.  

Pan Przewodniczący poinformował, że radny Eryk Aleksandrowicz zgłosił też akces do pracy w Komisji 

Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Opieki Społecznej.  

Dyskusji nie było . 

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały. 

                                                                                                         Protokół głosowania to zał. nr 21 

Rada Miejska Wąsosza podjęła uchwałę nr XXXV/249/21  zmieniającą uchwałę nr II/6/18 w 

sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Opieki Społecznej -13 głosami „za”,   

(Biernacki Wł., Czaja R., Dąbek E., Golba E., Królikowski K., Maślejak J.,  Ptak D.,  

Skibniewski T., Smektała A., Stolicki W., Szyjka R., Zapór Z.),  1 „wstrzymujący się” 

(Aleksandrowicz E.) 

                                                                                                         Uchwała Nr XXXV/249/21 to zał. nr 22 

Ad 15.  Informacje Przewodniczącego Rady.  

Przewodniczący Rady stwierdził ,że nie ma informacji żadnych  do przekazania.   

Ad 16.  Wolne głosy i wnioski. 

Pani Bogusława Lorenc – sołtys wsi Wrząca Wielka - Chciałam zgłosić sprawę taką, że był wymieniany 

slup elektryczny w naszej miejscowości i tu uległo zniszczeniu rów przeciwległy, czyli ciężki sprzęt 

naniósł ziemi i teraz jak są deszcze, to woda się wstrzymuje na tym punkcie. No i oczywiście 

prosiłabym o odkrzaczenie poboczy. Nie wykoszenie ale odkrzaczenie na trasie Kamień Wrząca 

Wielka. 

Ad 17. Zamknięcie sesji . 

Pan Wiesław Stolicki – Przewodniczący Rady  stwierdził  w związku z tym, że porządek obrad został 

wyczerpany, zamykam XXXV sesję Rady Miejskiej Wąsosza. Dziękuję za udział w sesji. 

Protokołowała: 

P.Hrycaj 


